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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN
AUDITOR INDEPENDENT DE CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA
DE FINANCES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

Al Consell d’Administracio del Centre d’Alt Rendiment Esportiu per encarrec del Director:

Opinié amb excepcions

Hem auditat els comptes anuals del Centre d’Alt Rendiment Esportiu, ('Entitat), que comprenen el
balang a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni
net, l'estat de fluxos d'efectiu, I'estat de liquidacio del pressupost i la memaria corresponents a l'exercici
anual acabat en aquesta data.

En la nostra opinié, excepte pels efectes de la qliestié descrita a la seccio Fonament de I'opinid
amb excepcions del nostre informe, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de desembre de
2021, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu i de l'estat de liquidacio del pressupost
corresponents a l'exercici acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica a la Nota 2 de la memoria) i, en
particular, amb els principis i criteris comptables i pressupostaris continguts en el mateix.

Fonament de I'opinié amb excepcions

L’Entitat durant 'exercici 2020 va realitzar un canvi de criteri en el registre comptable de les
subvencions d’explotacié, per tal de dur a terme el que disposa l'article 14.2 de la Llei 4/2020, del
29 d’abril, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya pel 2020, que estableix que les
transferéncies corrents realitzades a favor del Centre d’Alt Rendiment Esportiu tenen per objecte
financar despeses d’explotaci6 en la mesura necessaria per a equilibrar el compte de pérdues i
guanys, llevat de dotacions per amortitzacions, provisions, deterioraments, imputacié de
subvencions, variacions d’existéncies i baixes d'immobilitzat. Aquest canvi de criteri si bé s’ha
aplicat a 'exercici 2020 i 2021, no s’ha fet de forma retroactiva als exercicis anteriors, per la qual
cosa el patrimoni net de I'Entitat es troba sobrevalorat en 1.994 milers d'euros i el passiu corrent
infravalorat en el mateix import.

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencio
General de 15 de gener de 2020, per la qual s'aprova la Instrucci6 1/2020 sobre el regim general
a seguir en l'exercici del control financer, de conformitat amb la Llei de Finances Publiques de
Catalunya, aixi com la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes per al Sector
Public estatal vigent. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més
endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié a 'auditoria de comptes anuals del
nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'etica, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals pel Sector Public a
Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes del
Sector Public.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié amb excepcions.
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Qiiestions clau de 'auditoria

Les quiestions clau de l'auditoria s6n aquelles que, segons el nostre judici professional, han estat
considerades de major rellevancia en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual.
Aquestes qiiestions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals
en el seu conjunt, i en la formaci6 de la nostra opini6 sobre aquestes, i no expressem una opinié
per separat sobre aquestes questions.

Excepte per la qliestié descrita en la seccié Fonament de I'opinié amb excepcions, hem determinat
que no existeixen altres qiiestions claus considerades en l'auditoria que s’han de comunicar en el
nostre informe.

Responsabilitat del Director en relacié amb els comptes anuals

El Director és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge
fidel del patrimoni, de la situacio financera, i del resultat econoémic patrimonial de Entitat i de 'execucio
del pressupost de I'Entitat, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio financera aplicable a
IEntitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacio de comptes
anuals lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparaci6 dels comptes anuals, el Director és responsable de la valoracio de la capacitat
de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
quiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa
en funcionament excepte si el Director té la intencié de liquidar I'Entitat o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opini6. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes
pel Sector Public vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les
incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de
forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que
els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes vigent pel Sector Public a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. Tambeé:

o Identifiquem i valorem els riscos d’'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim
evideéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinio. El
risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d’'una
incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacié, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusio del control intern.

o Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.
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o Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Director.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part del Director, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidencia d’auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden
generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en
funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
I'atencid en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els
comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié
modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la
data de nostre informe d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la causa
que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

o Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Director de I'Entitat en relacié amb, entre altres questions, I'abast i el
moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.
Entre les questions que han estat objecte de comunicacio6 al Director de I'Entitat, determinem les
que han estat de la major rellevancia en l'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que
sén, en conseqiiéncia, les quiestions claus d’auditoria.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar ptblicament la qliestio.

Crowe Auditores Esparia, S.L.P. (N. de ROAC: S1866)
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15 de marg de 2022
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CAR - CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 2021 12020

(en euros)
Notes a la
ACTIU Memoria 31.12.2021 31.12.2020

ACTIU NO CORRENT 42.487.591,95 43.699.629,45
Immobilitzat intangible 5 76.594,67 114.686,78
Patents, llicéncies, marques i similars 1.587,12 1.587,12
Aplicacions informatiques 75.007,55 113.099,66
Immobilitzat material 6 42.286.122,28 43.460.067,67
Terrenys i construccions 40.189.211,82 41.675.926,26
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 2.096.910,46 1.784.141,41
Inversions financeres a llarg termini 8 124.875,00 124.875,00
Crédits a tercers 124.875,00 124.875,00
ACTIU CORRENT 2.077.254,59 1.639.722,77
Existéncies 3.657,00 4.633,44
Comercials 2.972,74 4.173,44
Bestretes a proveidors 684,26 460,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 596.157,88 540.697,94
Deutors varis 8 368.294,40 412.549,83
Personal 8 7.052,39 4.166,57
Actius per impost corrent 10 21.371,83 18.047,40
Altres crédits amb les Administracions Publiques 10 199.439,26 105.934,14
Inversions financeres a curt termini 8 41.625,00 41.625,00
Credits a empreses 41.625,00 41.625,00
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.435.814,71 1.052.766,39
Tresoreria 163.895,74 356.629,91
Altres actius liquids equivalents (cashpooling) 15 1.271.918,97 696.136,48
TOTAL ACTIU 44.564.846,54 45.339.352,22

Les Notes 1 a 16 descrites en I]a memoria formen part integrant del balang de ’exercici 2021.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 2021 12020

(en euros)
Notes a la
PASSIU I PATRIMONI NET Memoria 31.12.2021 31.12.2020

PATRIMONI NET 35.770.225,88 32.879.490,23
Fons propis (-) 989.541,31 (=) 3.730.104,08
Patrimoni 18.554.969,15 15.486.415,00
Patrimoni aportat 11.5 18.554.969,15 15.486.415,00
Resultats d’exercicis anteriors (-) 19.307.905,98 (-) 18.789.181,01
Resultat de P’exercici 3 (-) 236.604,48 (-) 427.338,07
Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 36.759.767,19 36.609.594,31
PASSIU NO CORRENT 5.166.292,92 6.087.305,33
Deutes a llarg termini 9 5.166.292,92 5.879.964,22
Deutes amb entitats de creédit 5.009.499,92 5.458.707,24
Altres passius financers 156.793,00 421.256,98
Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 9i15 - 207.341,11
PASSIU CORRENT 3.628.327,74 6.372.556,66
Deutes a curt termini 9 1.478.201,54 1.352.750,67
Deutes amb entitats de crédit 507.342,56 493.576,80
Altres passius financers 970.858,98 859.173,87
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 9i1§ - 2.844.452,47
Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.150.897,20 1.982.128,12
Creditors varis 9 1.703.782,09 1.588.090,27
Personal (remuneracions pendents de pagament) 9 87.392,16 87.395,50
Altres deutes amb les Administracions Pabliques 10 354.591,86 292.477,15
Bestretes de clients 9 4.360,09 14.165,20
Periodificacions - 193.225,40
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 44.564.846,54 45.339.352,22

Les Notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I’exercici 2021.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

COMPTES DE PERDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS
EXERCICIS TANCATS A 31 DE DESEMBRE DE 2021 I DE 2020

(en euros)
Notes a la
OPERACIONS CONTINUADES Memoria 2021 2020
Import net de la xifra de negocis 1.670.041,27 1.203.643,94
Vendes 11.671,81 9.181,64
Prestacions de serveis 12.1 1.658.369,46 1.194.462,30
Variacions d’existéncies de productes acabats i en curs - (-) 540,72
Aprovisionaments 12.2 (-) 1.542.446,73 (-) 1.317.203,91
Consum de mercaderies (-) 14.021,32 (-) 12.398,99
Consum de primeres matéries i altres materies consumibles (-) 140.364,62 (=) 254.190,02
Treballs realitzats per altres empreses (-) 1.388.060,79 (-) 1.050.614,80
Altres ingressos d’explotacié 12.3 8.352.880,73 8.459.304,41
Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 73.780,71 71.647,63
Subvencions d’explotacié incorporades al resultat de I’exercici 8.279.100,02 8.387.656,78
Despeses de personal (-) 4.193.425,50 (-) 4.054.162,92
Sous, salaris i assimilats (-) 3.246.430,15 (-) 3.150.856,05
Carregues socials 124 (-) 946.995,35 (=) 903.306,87
Altres despeses d’explotacié (-) 4.536.436,01 (=) 3.969.481,99
Serveis exteriors (-) 4.416.506,07 (-) 3.712.602,84
Tributs (-) 179.348,80 (-) 256.590,79
Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions
comercials 59.418,86 (-) 288,36
Altres despeses de gestio corrent - -
Amortitzacié de ’immobilitzat 5i6 (-) 2.239.980,34 (-) 2.275.982,53
Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 11 1.940.597,64 1.849.185,18
Deteriorament i resultat per alienacions de I’immobilitzat 1.906,36 -
Resultats per alienacions i altres 1.906,36 -
Altres resultats 12.5 586.431,72 6.608,76
RESULTAT D’EXPLOTACIO 39.569,14 (-) 98.629,68
Ingressos financers 25,21 591,67
De valors negociables i altres instruments financers 25,21 591,67
En tercers 25,21 591,67
Despeses financeres (-) 276.198,83 (-) 321.362,88
Por deutes amb empreses del grup i associades (-) 24.258,15 (-) 48.983,17
Por deutes amb tercers (-) 251.940,68 (-) 272.379,71
Diferéncies de canvi - (-) 7.937,18
RESULTAT FINANCER (-) 276.173,62 (-) 328.708,39
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS (-) 236.604,48 (-) 427.338,07
Impostos sobre beneficis - -
RESULTAT DE L’EXERCICI PROCEDENT
D’OPERACIONS CONTINUADES (-) 236.604,48 (-) 427.338,07
OPERACIONS INTERROMPUDES
RESULTAT DE L’EXERCICI 3 (-) 236.604,48 (-) 427.338,07

Les Notes 1 a 16 descrites a la memoria formen part integrant del compte de pérdues i guanys de I’exercici 2021.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

DESEMBRE DE 2021 I DE 2020

A) ESTATS D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS TANCATS A 31 DE

(en euros)

Notes a la

Memoria 2021 2020
Resultat del compte de pérdues i guanys 3 (-) 236.604,48 (-) 427.338,07
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni
net
Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 2.076.578,50 500.000,00
Total ingressos i despeses imputats directament en el
patrimoni net 11 2.076.578,50 500.000,00
Transferéncies al compte de pérdues i guanys:
Subvencions, donacions i llegats rebuts (-) 1.940.597,64 (-) 1.849.185,18
Total transferéncies al compte de pérdues i guanys 11 (-) 1.940.597,64 (-) 1.849.185,18
TOTAL D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (-) 100.623,62 (-) 1.776.523,25

Les Notes 1 a 16 descrites a Ia memoria formen part integrant d’aquest Estat de P’exercici 2021.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

B) ESTATS TOTALS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS AL EXERCICIS TANCATS A 31 DE DESEMBRE DE 2021 1 DE 2020

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2019
Ajustaments per errors
SALDO A L’1 DE GENER DE 2020

Total ingressos i despeses reconeguts
Altres variacions de patrimoni net

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2020
Ajustaments per canvi de criteri

SALDO A L1 DE GENER DE 2021
Total ingressos i despeses reconeguts

Altres variacions de patrimoni net

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2021

Patrimoni

(en euros)

Resultats negatius
exercicis anteriors

Resultat de ’exercici

Subvencions,
Donacions i
Llegats rebuts

Total

11.641.962,52

11.641.926,52

(-) 18.789.181,01

(-) 18.789.181,01

37.958.779,49

37.958.779,49

30.811.561,00

30.811.561,00

- - (-) 427.338,07 (-) 1.349.185,18 (-) 1.776.523,25
3.844.452,48 - - - 3.844.452,48
15.486.415,00 (-) 18.789.181,01 (-) 427.338,07 36.609.594,31 32.879.490,23
15.486.415,00 (-) 18.789.181,01 () 427.338,07 36.609.594,31 32.879.490,23

= - (-) 236.604,48 135.980,86 (-) 100.623,62
3.068.554,15 (-) 518.724,97 427.338,07 14.192,02 2.991.359,27
18.554.969,15 (-) 19.307.905,98 (-) 236.604,48 36.759.767,19 35.770.225,88

Les Notes 1 a 16 descrites a la memoria formen part integrant d’aquest Estat de I'exercici 2021,
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENT ALS
EXERCICIS TANCATS A 31 DE DESEMBRE DE 2021 T 2020

(en euros)

Notes 2021

2020

FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’EXPLOTACIO
Resultat de I’exercici abans d’impostos

Ajustaments del resultat
Amortitzacié de I’immobilitzat
Correccions valoratives per deteriorament
Imputaci6 de subvencions
Resultat per baixes i alienacions de I’immobilitzat
Ingressos financers
Despeses financeres

Canvis en el capital corrent
Existéncies
Deutors i altres comptes a cobrar
Creditors i altres comptes a pagar
Altres actius i passius corrents

Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacié
Pagament d’interessos
Cobrament d’interessos
Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis

Fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacié

FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’INVERSIO
Pagament per inversions

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Cobrament per inversions
Immobilitzat material

Fluxos d’efectiu de les activitats d’inversio

FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni

Aportacions patrimonials

Subvencions, donacions i llegats rebuts

Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer
Emissio de

Altres deutes
Devolucio6 i amortitzacio de

Deutes amb entitats de crédit

Deutes amb empreses del grup i associades

Altres deutes

Fluxos d’efectiu de les activitats de financament
EFECTE DE LES YARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI

AUGMENT NET DE L’EFECTIU O EQUIVALENTS

EFECTIU O EQUIVALENTS AL COMENCAMENT DE L’EXERCICI
EFECTIU O EQUIVALENTS AL FINAL DE L’EXERCICI

() 236.604,48

(-) 427.338,07

509.671,04 747.568,56

5,6 2.239.980,34 2.275.982,53
8.5 (-) 63.978,92 -

11 (-) 1.940.597,64 () 1.849.185,18
(-) 1.906,36 -

() 25,21 (-) 591,67

276.198,83 321.362,88

() 12.407,47 345.288,03

976,44 1.470,72

11.843,41 76.890,10

167.998,08 122.249,23

(-) 193.225,40 144.677,98

(-) 267.326,06 (=) 267.907,99

(1) 264.026,84 () 268.499,66

25,21 591,67
(-) 3.324,43 2

(-) 6.666,97 397.610,53

() 1.073.248,88  (-) 223.232,36

5 - () 8.777,48

6 (-) 1.073.248,88  (-) 214.454,88
2.009,92 -
2.009,92 -

(-) 1.071.238,96  (-) 223.232,36

4.568.554,15  4.344.452,48

9 3.068.554,15 3.844.452,48

1 1.500.000,00 500.000,00

(1) 3.107.599,90 _ (-) 3.893.937,11

644.597,51 576.578,50

644.597,51 576.578,50

(1) 3.752.197,41  (-) 4.470.515,61

(-)430.852,98  (-) 413.248,59

9 (-) 3.068.554,15 () 3.844.452,48

(-) 25279028  (-) 212.814,54

1.460.954,25 450.515,37

383.048,32 624.893,54

1.052.766,39 427.872,85

1.435.814,71

1.052.766,39
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Les Notes 1 a 16 incloses a la Memoria adjunta formen part de I’estat de fluxos d’efectiu de I’exercici 2021.

CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

LIQUIDACIO PRESSUPOSTARIA EXERCICI 2021

El pressupost de I’exercici 2021 del CAR es tracta d’una prorroga del pressupost de
I’exercici 2020, segons el Decret 146/2020, de 15 de desembre, pel qual s’estableixen els
criteris d’aplicacié de la prorroga dels pressupostos de la Generalitat per al 2020, mentre no
entrin en vigor els del 2021. La liquidacioé d’aquest pressupost ha estat la segtient:

Pressupost Pressupost Drets

ESTAT D'INGRESSOS Iniclal Modificacions definitiu llquidats % Execucié  Desviacions
309.0009 Venda de béns 15.000,00 0,00 15,000,00 11.671,81 77,81% -3.328,19
312.0001 Drets d'allotjament i restauracio 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 956.014,99 47,80% -1.043,985,01
319.0009 Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector piblic 175.000,00 0,00 175.000,00 198.695,91 113,54% 23.695,91
319.0010 Prestacions d'altres serveis a entitats de fora del sector ptiblic 520.000,00 0,00 520.000,00 328.146,97 63,11% -191.853,03
399.0009 Altres ingressos diversos 390.050,00 0,00 390.050,00 964.594,29 247,30% 574.544,29
Subtotal Capitol 3 Taxes, venda béns i serveis i altres ingressos 3.100.050,00 0,00 3.100.050,00 2.459.123,97 79,33% -640.926,03
402.0031 Transferéncia corrent AGE 2.000.000,00 500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 100,00% 0,00
410.0002 Transferéncia corrent Dep. Presidéncia Generalitat 6.051.637,84 372.059,69 6.423.697,53 5.779.100,02 89,97% -644.597,51
Subtotal Capitol 4 Transferéncies corrents 8.051.637,84 872.059,69 8.923.697,53 8.279.100,02 92,78% -644.597,51
540.0001 Lloguers béns immobles 17.000,00 0,00 17.000,00 12.511,44 73,60% -4.488,56
Subtotal Capitol 5 Ingressos patrimonials 17.000,00 0,00 17.000,00 12,511,44 73,60% -4.488,56
702,0019 Transferéncia capital AGE 500.000,00  1.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00% 0,00
Subtotal Cd;lfal 7 Transferéncles de capital 500.000,00 1.000.000,00 1,500.000,00 1,500.000,00 100,00% 0,00
830.0002 Aportacio a fons patrimonial, Dep. Presidéncia Generalitat 3.844.452,48 0,00 3.844.452,48 2.844.452,48 73,99% -1.000.000,00
Subtotal Capitol 8 Variaclé d'actius financers 3.844.452,48 0,00 3.844.452,48 2.844.452,48 73,99% -1,000.000,00

TOTAL INGRESSOS 15.513,140,32 1.872,059,69 17,385.200,01 15.095.187,91 86,83% -2.290,012,10
ESTAT DE DESPESES PresslBost e\ odificaclons Uy 1o coupost Obligaclons ./ b ociei6”  Desviacions

inicial definitiu reconegudes

130.0001 Personal laboral fix 2.943.439,46 0,00 2.943.439,46 3.007.552,47 102,18% 64.113,01
131.0001 Personal laboral temporal 116.428,32 0,00 116.428,32 150.593,66 129,34% 34.165,34
132.0001 Personal laboral d'alta direccid i assimilat 87.882,70 0,00 87.882,70 88.284,02 100,46% 401,32
160.0001 Seguretat social 935.426,72 0,00 935.426,72 944.895,46 101,01% 9.468,74
Subtotal Capitol 1 Remuneracions del personal 4.083.177,20 0,00 4,083.177,20 4.191.325,61 102,65% 108.148,41
202.0001 Lloguers i canons d'equips per a procés de dades 37.225,00 0,00 37.225,00 33.475,11 89,93% -3.749,89
202.0002 Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadores 12.100,00 0,00 12.100,00 5.717,66 47,25% -6.382,34
202.0003 Lloguers i canons de programari 25.712,50 0,00 25.712,50 0,00 0,00% -25.712,50
203.0001 Lloguers i canons d'altre immobilitzat material 45.000,00 0,00 45,000,00 19.600,83 43,56% -25.399,17
210.0001 Conservacié, reparacié i manteniment terrenys i edificis 780.049,01 0,00 780.049,01 713.432,66 91,46% -66.616,35
211.0001 Conservacid, reparacié i manteniment de material de transport 4.000,00 0,00 4.000,00 5.048,57 126,21% 1.048,57
212,0001 Conservacio, reparacié i manteniment d'equips procés de dades 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00% -5.000,00
212.0002 Conservacio, reparacio | manteniment equips reprografia i fotocopiado 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00% -5.000,00
212.0003 i d'aplicacions il i 30.000,00 0,00 30.000,00 40.296,83 134,32% 10.296,83
213.0001 Conservacié, reparacié i manteniment d'altre immob. material 30.000,00 0,00 30.000,00 212.662,43 708,87% 182.662,43
220.0001 Material d'oficina ordinari no inventariable 8.000,00 0,00 8.000,00 1.850,07 23,13% -6.149,93
220.0002 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 6.000,00 0,00 6.000,00 273,59 4,56% -5.726,41
221.0001 Aiguai energia 1.540.000,00 0,00 1.540.000,00 1.688.340,83 109,63% 148.340,83
221.0002 Combustible per a mitjans de transport 3.000,00 0,00 3.000,00 279,96 9,33% -2.720,04
221.0003 Vestuari 10.000,00 0,00 10.000,00 2.531,21 25,31% -7.468,79
221.0004 Subministrament de material sanitari 52.000,00 0,00 52.000,00 34.262,71 65,89% -17.737,29
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221.0006 Compres de mercaderies | matéries primeres 20.000,00 0,00 20.000,00 12.820,62 64,10% -7.179,38
221.0089 Altres subministraments 175.000,00 0,00 175.000,00 106.101,91 60,63% -68.898,09
222,0001 Despeses postals, missatgeria i altres similars 2.000,00 0,00 2.000,00 960,89 48,04% -1.039,11
222.0003 Comunicacions (veu i dades) adquirits a altres entitats 30.000,00 0,00 30.000,00 11.737,07 39,12% -18.262,93
223.0001 Transports 15.000,00 0,00 15.000,00 214,82 1,43% -14,785,18
224.0001 Despeses d'assegurances 60.000,00 0,00 60.000,00 66.880,73 111,47% 6.880,73
225.0001 Tributs 175.000,00 0,00 175.000,00 179.348,80 102,49% 4.348,80
226.0002 Atencions protocolaries i representatives 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00% -2.000,00
226.0011 Formaci6 dels empleats publics 40.000,00 0,00 40.000,00 11,970,20 29,93% -28.029,80
226.0039 Despeses per serveis bancaris 3.500,00 0,00 3.500,00 2.267,18 64,78% -1.232,82
226.0089 Altres despeses diverses 51.773,84 0,00 51.773,84 302.193,31 583,68% 250.419,47
227.0001 Neteja i sanejament 955.250,00 0,00 955.250,00 924.604,75 96,79% -30.645,25
227.0002 Seguretat 56.520,00 0,00 56.520,00 81.769,96 144,67% 25.249,96
227.0006 Serveis de menjador 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00 844.200,15 66,21% -430.799,85
227.0008 Intérprets i traductors 2,000,00 0,00 2,000,00 1.540,79 77,00% -459,21
227.0011 Custodia, dipdsit, emmagatzematge i destruccié 35,910,00 0,00 35.910,00 86.478,84 240,82% 50.568,84
227.0012 Actuacions de control 18.000,00 0,00 18.000,00 11.086,70 61,59% -6.913,30
227.0013 Treballs técnics 50.000,00 0,00 50.000,00 15.948,20 31,90% -34.051,80
227.0089 Altres treballs realitzats per persones fisiques o juridiques 200.000,00 0,00 200.000,00 570.363,17 285,18% 370.363,17
228.0003 Solucions TIC CTTI - Serveis recurrents 11.267,84 0,00 11.267,84 272.153,46 2415,31% 260.885,62
230.0001 Dietes, locomocid i trasllats 40.000,00 0,00 40.000,00 8.152,70 20,38% -31.847,30
251.0002 Prestaci6 de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats 315.000,00 0,00 315,000,00 13.132,00 4,17% -301.868,00
Subtotal Capltol 2 Despeses corrents de béns | servels 6.126,308,19 0,00 6.126.308,19 6.281.698,71 102,54% 155.390,52

310.0002 Interessos de préstecs en € a ||/t fora del sector piblic 8.225,76 0,00 8.225,76 5.621,07 68,33% -2.604,69
310.0003 Interessos d'operacions de tresoreria en euros (cash pooling) 10.000,00 0,00 10.000,00 7.497,58 74,98% -2.502,42
310.0005 Interessos de préstecs a |l/t dintre del sector ptiblic 0,00 0,00 0,00 16.760,57 - 16.760,57
349.0001 Altres despeses financeres (interessos cens) 268.499,66 0,00 268.499,66 246.306,69 91,73% -22.192,97
Subtotal Capitol 3 Despeses financeres 286,725,42 0,00 286.725,42 276.185,91 96,32% -10.539,51

610,0001 Inversions en edificis i altres construccions per compte propi 340.000,00 0,00 340.000,00 462.382,27 135,99% 122.382,27
610,0003 Pensions de censos emfitéutics sobre edificis (capital) 413.248,59 0,00 413.248,59 430.852,98 104,26% 17.604,39
611.6390 Aportacions a Infraestructures.cat 3.844.452,48 0,00 3.844.452,48 2.844.452,48 73,99% -1.000.000,00
623.0001 Inversions per contractes d'arrendament financer 259.228,44 0,00 259.228,44 254,335,53 98,11% -4.892,91
640.0001 Inversions en mobiliari i estris per compte propi 50,000,00 0,00 50.000,00 538.839,99 1077,68% 488.839,99
650.0001 Inversions en equips de procés de dades 10.000,00 0,00 10.000,00 35.025,78 350,26% 25.025,78
650.0002 Inversions en telecomunicacions 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00% -50.000,00
670.0002 Altre immobilitzat material 50.000,00 0,00 50.000,00 68.993,24 137,99% 18.993,24
Subtotal Capitol 6 Inversions reals 5.016.929,51 0,00 5.016.929,51 4.634.882,27 92,38% -864.906,25

TOTAL DESPESES 15,513,140,32 - 15.513,140,32 15,384.092,50 99,17% -129.047,82

[ RESULTAT PRESSUPOSTARI (drets liquidats - obligacions reconegudes) -288.904,59 |

La modificacié en el capitol IV del pressupost d’ingressos correspon a la transferéncia
extraordinaria procedent de la Generalitat de Catalunya per import de 150.000 euros, degut a
la incertesa per I’evolucié de la crisi sanitaria provocada pel Covid-19 i per I’increment del
cost de I’energia. Addicionalment, aquest capitol també s’ha vist incrementat en 222.059,69
euros per I’acord de la recuperacié del 100% de la paga extra de 2014. Aixi mateix, hi ha
hagut un increment de les transferéncies corrents rebudes per part del Consejo Superior de
Deportes per import de 500.000 euros.

La modificacié en el capitol VII del pressupost d’ingressos correspon a I’increment en
1.000.000 euros de les transferéncies rebudes per part del Consejo Superior de Deportes
destinades a realitzar noves inversions, a la modernitzacié i manteniment de les actuals i per
I>ampliacié o renovaci6 de I’equipament esportiu durant I’exercici 2021.

Les principals desviacions en el pressupost s’han produit per:

o La desviaci6 en el capitol III del pressupost de ingressos s’explica per la crisis sanitaria
derivada de la pandémia del Covid-19, que ha obligat a prendre mesures sanitaries
excepcionals, i ha provocat una caiguda dels ingressos esperats per allotjaments i
restauracié del centre. Aixi mateix, la desviacié de Papartat “Altres ingressos diversos”
es degut a I’ingrés excepcional rebut en concepte de les devolucions de les quotes de
I’IBI pagades en excés entre els exercicis 2012 i 2021 (Nota 12.5).
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o La desviacié en el capitol IV del pressupost d’ingressos correspon a la part del
pressupost no executat de I’exercici 2021 (Nota 9.5).

e La desviaci6 en el capitol 11 del pressupost de despeses prové del fet comentat en el
primer punt, referent a la situaci6 provocada per la pandémia de la Covid-19. Aixo ha
suposat una disminucié de la despesa en serveis de menjador principalment. Aixi
mateix, durant I’exercici 2021 hi ha hagut un augment significatiu de la partida de aigua
i energia, degut al increment del cost de I’energia. D’altre banda, ha resultat un augment
en la partida “Solucions TIC” degut a que els serveis d’informatica s’han traspassat al
CTTL

El resultat pressupostari ha estat el segiient:

DRETS OBLIGACIONS
CONCEPTE RECONEGUTS | RECONEGUDES RESULTAT
NETS NETES
1.(+) Operacions No financeres (Cap. 1 a 7) 12.250.735,43 15.384.092,50 |-  3.133.357,07
(+) Operacions Corrents (Cap. 1 a 5) 10.750.735,43 10.749.210,23 1.525,20
(+) Operacions de Capital (Cap. 6i 7) 1.500.000,00 4.634.882,27 |- 3.134.882,27
2. (+) Operacions amb Actius Financers (Cap 8) 2.844.452,48 - 2.844.452,48
3. (+) Operacions Comercials - - =
1. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2+3) 15.095.187,91 15.384.092,50 |- 288.904,59
II. VARIACIO NETA DE PASSIUS FINANCERS (Cap. 9) - -
1iI. SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I+11) 15.095.187.91 15.384.092,50 |- 288.904,59
4. (+) Credits gastats finangats amb romanent de tresoreria
5. (-) Desviacions de finangament positives per recursos de l'exercici amb despeses amb finangament afectat
6. (+) Desviacions de finangament negatives en despeses amb finanganment afectat
IV. SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCAMENT DE L'EXERCICI (I11+4-5+6) 15.095.187,91 15.384.092,50 |- 288.904,59
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CONCILIACIO DEL RESULTAT PRESSUPOSTARI AMB EL, RESULTAT COMPTABLE

Resultat pressupostari | (288.904,59)
- Ingressos capitols 6 a 9 (4.344.452,48)
+ Despeses capitols 6 a 9 4.634.882,27

- Excés de transferéncia corrent -

- Dotacié amortitzacions (2.239.980,34)
+/- Dotaci6/Reversio deterioraments 62.453,72
- Dotaci6 provisions -

+/- Variaci6 d'existéncies (1.200,70)
+ Subvencions de capital transferides resutat exercici 1.940.597,64

+/- Subvencions diferéncia entre liquidat i comptabilitzat

+ Subvencions imputades a resultats -

- Subvencions rebudes =

+/- Beneficis o perdues procedents immobilitzat -

+/- Altres ingressos -

+/- Provisions de subvencions -

Resultat comptable | (236.604,48)

Resultat comptable Real | (236.604,48)
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Memoria explicativa de la liquidacié dels pressupost 2021.

Ingressos i Despeses:

El pressupost d’ingressos de 2021 no s’ha acomplert, tenint en compte les circumstancies
especials provocades per la pandémia de la Covid-19. Els ingressos liquidats han estat de
15.095.187,91 euros. Les despeses de I’any han estat de 15.384.092,50 euros.

Pel que fa als ingressos, a 31 de desembre s’havien liquidat 2.459.123,97 euros en concepte
de prestacié de serveis i altres ingressos, 5.779.100,02 transferéncia corrent Departament
Presidéncia de la Generalitat, transferéncia corrent AGE 2.500.000,00, lloguers béns
immobles 12.511,44, transferéncia capital AGE 1.500.000,00, aportacié a fons patrimonial,
2.844.452,48 Departament Presidencia Generalitat.

Pel que fa a la despesa, aquesta no ha superat les previsions inicials.

El tancament pressupostari és negatiu (-288.904,59) i el resultat comptable ha estat de
-236.604,48 euros.

Al tancament pressupostari del CAR de 2021 no s’han incorporat romanents de tresoreria.
Romanents:

El romanent de tresoreria total del CAR a data 31 de desembre 2021 és de -76.528,61 euros.
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ROMANENT DE TRESORERIA

El calcul del Romanent de Tresoreria a 31 de desembre de 2021 i 2020 es el seglient:

EXERCICI EXERCICI
CONCEPTE 2021 2020

(+) Fons liquids de tresoreria 1.435.814,71 1.052.766,39
¥ VIL Efectiu i altres actius liquids 1.435.814,71 1.052.766,39
+) Drets pendents de cobrament 1.069.376,13 1.077.895,11
¥ 1L Deutors comercials i altres comptes 1.027.751.13 1.036.270.11
e 3. Deutors diversos 799.887,65 908.122,00
¥ 4. Personal 7.052,39 4.166,57
¥ 5. Actius per impost corrent 21.371,83 18.047,40
h 6. Altres crédits amb les Administracions 199.439,26 105.934,14
¥ V. Inversions financeres a curt Termini 41.625.00 41.625.00
(-) Obligacions pendents de pagament 2.150.126,20 1.982.128,12
¥ V. Creditors comercials i altres comptes 2.150.126,20 1.982.128,12
(+/-) |Partides pendents d'aplicaci6 0,00 0,00
= 1. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4) 355.064,64 148.533,38
) I1. Excés de finangament afectat 0,00 0,00
-) I11. Saldos de dubtos cobrament 431.593,25 495.572,17
49X |Deteriorament de valor de crédits comercials 431.593,25 495.572,17
| = IIV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-1I-11I) -76.528,61 -347.038,79

No es consideren en el calcul del Romanent de Tresoreria d’acord amb la normativa
pressupostaria:

e Deutes amb entitats de credit.

e Deutes per inversions realitzades amb pagament ajornat (inclou deutes amb Comsa Service i
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya).
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MEMORIA EXERCICI 2021
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Nota 1. Activitat de I’entitat

La Generalitat de Catalunya, en exercici de les competéncies que té reconegudes,
fomenta i promou I’esport en tots els ambits i els nivells. Aquesta tasca la realitza
amb la finalitat que la practica de ’esport estigui a I’abast de tots els ciutadans. Al
mateix temps, té en compte la necessitat d’ajudar els esportistes d’alt nivell, i
col-laborar al maxim en el desenvolupament de les seves potencialitats.

Atesa la necessitat d’ajudar als esportistes que tinguin condicions per aconseguir un
alt rendiment i perqué puguin disposar dels mitjans materials, técnics i cientifics
necessaris per poder assolir els objectius que es fixen en les grans competicions
esportives, la disposici6 addicional 19 de la Llei 13/1988, de 31 de desembre, crea
el Centre d’Alt Rendiment Esportiu (CAR). Aquesta disposicié addicional va
quedar derogada pel Decret Llei 4/2010, de 3 d’agost, de mesures de racionalitzacié
i simplificacié de I’estructura del sector public de la Generalitat de Catalunya. A
I’article 13 del Decret Llei esmentat es regula el CAR.

El CAR és una entitat de dret public de les regulades en el Capitol III de la Llei
4/1985, de 29 de marg, amb personalitat juridica propia que actua en régim
d’empresa mercantil i gaudeix d’autonomia en la seva organitzacié. T¢é plena
capacitat per a I’acompliment de les seves finalitats i, en conseqtiencia, pot realitzar
tot tipus d’actuacions d’administracio, gestio, disposicié relacionades amb I’alt
rendiment esportiu i amb I’esport en general i a aquests efectes gestionar
instal-lacions i equipaments, directe o indirectament, i portar a terme tot tipus
d’activitats mercantils, de servei i altres que consideri convenients per al seu
desenvolupament i altres de complementaries o substitutives d’aquestes.

El CAR té per objecte posar a disposicié dels esportistes que tinguin aptituds per
aconseguir un alt rendiment esportiu tots els mitjans materials, humans, técnics,
cientifics i la seva aplicacié, per aconseguir alts nivells en les grans competicions
esportives.

Els anteriors Estatuts de I’Entitat van ser aprovats pel Decret 12/1989, de 24 de
gener, i publicats en el DOGC num. 1102 de data 3 de febrer de 1989. El Decret
180/1995, de 30 de maig, modifica parcialment els Estatuts de I’Entitat, i es van
publicar en el DOGC nam. 2066 de data 23 de juny de 1995.

El 17 de novembre de 2020 es van aprovar uns nous Estatuts de I’Entitat pel Decret
132/2020 i es van publicar en el DOGC num. 8275 de data 19 de novembre de
2020.

El seu domicili social es fixa a Sant Cugat del Vallés, a la finca Can Vullpalleres,
cami de Vullpalleres, s/nim.

La vinculacié del CAR amb el Consell Executiu de la Generalitat de Catalunya

s’estableix mitjangant el Departament de la Presidéncia, al qual queda adscrit a
través de la Secretaria General de I’Esport.
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Els organs de govern del CAR son:

a) El President/a.

b) El Vicepresident/a.

¢) El Consell d’Administracio.
d) El Director/a.

El Consell d’ Administracié és 1’drgan superior de I’entitat a qui correspon la seva
administraci, gesti6 i direcci6 collegiada. Els seus membres sén nomenats i
separats pel Govern de la Generalitat.

El secretari/a i el director/a del CAR assistiran a les reunions del Consell
d’ Administracié amb veu, pero sense vot.

Son atribucions del Consell d’ Administracio, entre d’altres:

— Designar i fer cessar el director/a del centre.

— Aprovar I’estructura organitzativa i la relaci6 de llocs de treball.

— Aprovar les normes de régim intern.

— Aprovar el pla d’actuacid i inversions.

— Aprovacié de I’avantprojecte de pressupost i elevar-lo al departament
competent perqué el tramiti.

— Aprovar la proposta de creacio, modificaci6 i supressio de taxes i preus
publics del CAR i elevar-la al departament competent.

— Aprovar el balang, el compte de resultats, la memoria economica ila
liquidacié del pressupost, que s’ha de trametre al departament competent i
conéixer I’auditoria anual de comptes.

— Autoritzar la inversié dels excedents de capital generats per 1’explotacié dels
recursos propis, de conformitat amb la normativa vigent.

A 31 de desembre de 2021 la composicié del Consell d’Administraci6 era la
seglient:

President: Sra. Anna Caula i Paretas, Secretaria General de I’Esport i
I’ Activitat Fisica.

Vice-president:  Sr. Aleix Villatoro i Oliver, Director del Consell Catala de
I’Esport.

Vocals: Sra. Carmen Cabezas i Pefia, Secretaria general de Salut
Publica de Catalunya.
Sra. Maite Aymerich i Bolta, Directora General de Curriculum
i Personalitzacio.
Sra. Eva Ladron Olivares, Directora de Serveis del
Departament de Presidéncia.
Sr. Pablo Castillo Garcia, Subdirector general de Promocion e
Innovacién Deportiva del CSD.
Sra. Eulalia Roure, Servei d’Educacié Sanitaria i Programes de
Salut de la Subdireccié General de Promocié de la Salut.
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Sr. Eduard Inglés i Yuba, Director de I'INEF de Catalunya.

Director CAR: Sr. Ramon Terrassa i Cusi (amb veu pero sense vot)
Secretaria del
Consell Sra. Marta Luis i Massana (amb veu pero sense vot).

Les funcions del President son les segiients:

— Acordar la convocatoria de les sessions ordinaries i extraordinaries del
Consell d’Administracio.

— Fixar PPordre del dia, dirigir les deliberacions i dirimir els empats amb el seu
vot de qualitat, visar les actes i les certificacions dels acords que s’adoptin.

— Dirigir els treballs del Consell d’ Administraci6 i proposar les directius del seu
pla general d’actuacio.

— Vetllar pel compliment dels Estatuts.

— Vetllar pel compliment dels acords del Consell.

— Decidir sobre les giiestions no reservades al Consell o sobre aquelles que el
Consell li delegui.

— Informar el Govern i el Parlament sobre I’activitat del CAR.

— Qualssevulla altres funcions propies de la presidéncia d’un organ col-Legiat
d’acord amb la normativa vigent.

El Director/a és Pdrgan de govern a qui correspon la direcci6 técnica i
administrativa del CAR d’acord amb les directrius i atribucions que el Consell
estableixi. Li corresponen les funcions segiients:

— Dirigir, organitzar i gestionar els serveis del CAR.

— Signar convenis o acords de col-laboraci6.

— Dirigir la gesti6 econdmica del CAR, autoritzar les despeses dins els limits
fixats pel Consell d’Administraci6, ordenar i domiciliar pagaments, Iliurar
xecs, obrir comptes amb entitats financeres, formular els comptes anuals i
dirigir i controlar la comptabilitat del CAR.

— Exercir les funcions propies de la presidéncia de la mesa de contractacio del
CAR.

— Administrar el patrimoni del CAR i vetllar per la conservacio i el
manteniment de les seves instal-lacions i equipaments.

— Exercir les funcions de contractacio, direcci6, gestio i supervisio del personal
que presti serveis al CAR, donant compte de les contractacions realitzades i
extingides al Consell d’Administracio.

— Tenir la representacio legal del CAR, exercir les accions, els recursos i les
reclamacions judicials i administratives que consideri necessaries en defensa
dels drets i interessos del CAR o determini el Consell d’Administraci6 i fer
executar les senténcies i les resolucions fermes que imposen obligacions o
responsabilitats economiques al CAR.

— Elaborar la proposta d’estructura organitzativa del CAR.

— Elaborar la proposta de relacié de llocs de treball del CAR.

— Elaborar la proposta de normes de régim intern del CAR.
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Elaborar la proposta de pla d’actuaci6 anual del CAR d’acord amb la politica
de responsabilitat social corporativa de I’entitat i executar els programes per
complir els objectius d’aquest.

Elaborar la proposta d’avantprojecte de pressupost i les seves modificacions.
Elaborar la proposta de memoria anual del CAR, junt amb I’informe
d’avaluacié de I’impacte de les mesures de politica de responsabilitat social
corporativa de I’entitat.

Elaborar la proposta de cataleg de serveis del CAR.

Elaborar la proposta de creacid, modificacié i supressié de taxes i preus
publics del CAR.

Executar i fer complir els acords del Consell d’ Administracio.

Qualsevulla altres funcions que li siguin expressament encomanades o
delegades pel president/a del CAR o pel Consell d’Administracié o derivin de
la normativa vigent

La normativa basica aplicable al CAR, I’exercici 2021, és la segiient:

Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, pel qual s’aprova el Pla
General de Comptabilitat.

Reial Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifica el Pla General de
Comptabilitat.

Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de Subvencions.

Decret Legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refos
de la Llei de finances publiques de Catalunya.

Decret Legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refos
de la Llei de patrimoni de la Generalitat de Catalunya.

Decret Legislatiu 2/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refos
de la Llei 4/1985, de 29 de marg, de I’estatut de I’empresa publica catalana.
Decret Llei 4/2010, de 3 d’agost, de mesures de racionalitzacié i
simplificacié de I’estructura del sector public de la Generalitat de Catalunya.
Llei 15/2010, de 5 de juliol, de mesures de lluita contra la morositat en
operacions comercials.

Llei 4/2020, de 29 d’abril, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya
per al 2020.

Decret 146/2020, de 15 de desembre, pel qual s’estableixen els criteris
d’aplicacié de la prorroga dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya
per al 2020, mentre no entrin en vigor els del 2021.

Ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, per la qual s’aprova el Pla general de
comptabilitat ptiblica de la Generalitat de Catalunya (PGCPGC).

Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de
Catalunya.

En data 9 de setembre de 1988 es va signar el conveni entre el Consejo Superior de
Deportes i la Generalitat de Catalunya per a la creacié i funcionament d’un Centre

d’Alt

Rendiment a Sant Cugat del Vallés.
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Aquest conveni ha tingut successives renovacions, la darrera de les quals s’ha
formalitzat amb data 6 de juliol de 2016 mitjangant conveni de col-laboraci6 entre
el Consejo Superior de Deportes, la Generalitat de Catalunya i el CAR, per
col-laborar en la realitzacié d’activitats, infraestructures i equipament al CAR en
I’exercici 2016. Durant I’exercici 2021 I’aportacié del CSD s’ha formalitzat
mitjangant resolucié de data 24 de juny de 2021 de la Presidencia del Consejo
Superior de Deportes. En 2020 I’aportacio del CSD es va formalitzat mitjangant
una resolucié de la Presidéncia del Consejo Superior de Deportes formalitzada amb
data 16 d’abril de 2020.

El Centre d’Alt Rendiment Esportiu de Sant Cugat és membre fundador de
I’ Associacid Internacional de Centres d’Alt Rendiment (ASPC).

La moneda funcional i de presentacié de I’entitat és I’euro. Excepte indicacio
contraria, els comptes anuals es presenten en euros i amb decimals.

Nota 2. Bases de presentacio dels comptes anuals

2.1. Imatge fidel

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables de I’entitat i es
presenten d’acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes establertes en
el Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 1514/2007, de 16 de novembre, les
successives modificacions (sent la ultima el RD 1/2021 de 12 de gener) i el
PGCPGC aprovat per I’Ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, amb la finalitat de
mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera, dels resultats de
Ientitat i dels canvis en el patrimoni net, aixi com la veracitat dels fluxos d’efectiu
incorporats en I’estat de fluxos d’efectiu.

També li sén d’aplicacié 1'Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de
la Generalitat de Catalunya i altra normativa.

El passat 1 de gener de 2021 va entrar en vigor el Reial Decret 1/2021, de 12 de
gener, mitjangant el qual es modifica el Pla General de Comptabilitat aprovat pel
Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, les modificacions del qual s’han tingut
en compte en I’elaboracié de les presents comptes anuals i no han suposat un canvi
de politiques comptables per I’Entitat. L’impacte de les modificacions ha suposat
Gnicament el canvi de classificacié comptable dels actius i passius financers, sent
I’equivalencia la segiient:

- Els actius financers classificats a 31 de desembre de 2020 com a préstecs i
partides a cobrar per import de 583.216,40 euros (124.875,00 euros
classificats a llarg termini i 458.341,40 euros com a curt termini) s’han
reclassificat a 1 de gener de 2021 a la categoria d’Actius financers a cost
amortitzat.
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- Els passius financers classificats a 31 de desembre de 2020 com a debits i
partides a pagar per import de 11.974.159,44 euros s’han reclassificat a 1
de gener de 2021 a la categoria de Passius financers a cost amortitzat.

Els comptes anuals, formulats pel Director del CAR, se sotmetran a I’aprovacio del
Consell d’Administracié. S’estima que seran aprovats sense cap modificacio.

2.2. Principis comptables aplicats

No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, el Director
de I’Entitat ha formulat aquest comptes anuals tenint en consideraci6 la totalitat
dels principis comptables d’aplicaci6 obligatoria que tenen efecte significatiu en els
esmentats comptes anuals. No existeix cap principi comptable que sent obligatori
hagi deixat d’aplicar-se.

2.3. Importancia relativa i prudéncia

L Entitat aplica totes les normes comptables en funcié del principi d’importancia
relativa i pren en consideracié el principi de prudeéncia el qual, no tenint caracter
preferencial sobre els altres principis, s’utilitza per a formar criteri en relacié amb
les estimacions comptables.

2.4. Aspectes critics de la valoracié i estimaci6 de la incertesa

2.4.1. La preparacio dels comptes anuals requereix la realitzaci6 per part de la Direcci6 de
I’entitat de determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats
elements de judici. Aquests s’avaluen continuament i es fonamenten en
I’experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de successos futurs,
que s’han considerat raonables d’acord amb les circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacié
disponible a la data de tancament dels presents comptes anuals, qualsevol
modificacié en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva des
d’aquell moment, reconeixent I’efecte del canvi en I’estimaci6 realitzada en el
compte de pérdues i guanys dels comptes anuals en qiiestio.

Les principals estimacions i judicis considerats en I’elaboraci6 dels comptes anuals
son les segiients:

o Vides tils dels actius intangibles i materials (Notes 4.1 i 4.2).

e La probabilitat d’ocurréncia i Pimport dels passius indeterminats o
contingents (Nota 4.7).

e Els imports a reintegrar a les Administracions Publiques per revocacions
d’ajuts (Nota 4.9).

e Valor raonable dels actius i passius financers (Nota 4.4).
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e Reconeixement d’ingressos (Nota 4.6).
2.4.2. Empresa en funcionament

Com a conseqiiéncia de les pérdues acumulades en exercicis anteriors el CAR
presenta a 31 de desembre de 2021 uns fons propis i un fons de maniobra negatius
per imports de 989,54 i 1.551,07 milers d’euros, respectivament (3.730,10 i
4.732,83 milers d’euros en 2020, respectivament). L’Entitat, atenent a la seva
naturalesa, és habitual que presenti pérdues de forma recurrent. Aquetes es
produeixen per la limitacié que estableix I’article 14.2 de la Llei 4/2020, de 29
d’abril, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2020, el qual disposa
que les transferéncies corrents a favor d’entitats com el CAR, tenen per objecte
financar despeses d’explotacié en la mesura necessaria per a equilibrar el compte de
pérdues i guanys, llevat de dotacions per amortitzacions, provisions,
deterioraments, imputacié de subvencions, variacions d’existéncies 1 baixes
d’immobilitzat.

Aixi mateix, I’Entitat disposa d’una polissa de crédit corporativa amb la Generalitat
de Catalunya amb un limit maxim de 900 milers d’euros, la qual es troba totalment
disponible al 31 de desembre de 2021.

Addicionalment, cal indicar que en I’exercici anterior, en el passiu de I’entitat, a
P’epigraf de Deutes amb empreses del grup i associades a llarg i curt termini
s’inclofa un import pendent de pagament a Infraestructures de la Generalitat de
Catalunya, S.A.U. de 3.051,80 milers d’euros (dels quals 2.844,45 milers d’euros es
trobaven classificats a curt termini i 207,34 milers d’euros a llarg termini), per la
construccié d’un mddul esportiu que va entrar en funcionament a I’any 2013. Amb
data 26 de setembre de 2017 es va signar un conveni entre el Departament de
Presidéncia de la Generalitat de Catalunya i Infraestructures de la Generalitat de
Catalunya, SAU (en endavant Infraestructures) on la Generalitat de Catalunya
assumia el compromis de cancel-lar el deute que el CAR mantenia amb
Infraestructures mitjangant el pagament de 4 anualitats (fins 2020) a partir del 30 de
setembre de 2017. Atés que durant I’exercici 2019 el CAR no va rebre la totalitat
del finangament per fer efectiu el pagament de la quota prevista pel 2019, amb data
20 de desembre de 2019 es va signar una addenda al conveni anterior que establia
que I’import de la quota pendent de satisfer del 2019 per import de 2.844,5 milers
d’euros es faria efectiva I’any 2021 juntament amb els nous interessos de demora.

El CAR ha liquidat anualment aquests imports a Infraestructures un cop rep els fons
de la Generalitat. Durant I’exercici 2021 els fons rebuts han estat de 3.068.554,15
euros (3.844.452,48 euros en Dexercici 2020), els quals s’han registrat amb
abonament a I’epigraf de Patrimoni Net, Patrimoni aportat (Nota 11.5).

Si bé el CAR no ha estat part del conveni entre la Generalitat de Catalunya i
Infraestructures, al ser coneixedor del mateix, ha classificat el deute amb aquesta
societat d’acord amb la previsio de recepcié dels fons per part de la Generalitat de
Catalunya per atendre el pagament del deute.
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Per tot I’indicat anteriorment, el Director del CAR formula els presents comptes
anuals sota el principi d’empresa en funcionament.

2.5. Comparacio de la informacio
Els comptes anuals dels exercicis 2021 i 2020 s’han formulat d’acord amb
I’estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva
elaboracié I’aplicacié de criteris uniformes de valoracid, agrupacid, classificacio i
unitats monetaries, de forma que la informaci6é que s’acompanya és homogenia i
comparable, a excepcid del que indica I’apartat d’Imatge fidel.

2.6. Canvis de criteri i correccié d’errors
Durant I'exercici no s'han fet ajustaments significatius per correccioé d’errors.

2.7. Agrupacié de partides
En el suposit d’existir partides que han estat objecte d’agrupacié en el balang, en el
compte de pérdues i guanys, en I'estat de canvis en el patrimoni net o en I’estat de
fluxos d’efectiu, la desagregaci6 figura en altres apartats de la memoria.

2.8. Elements recollits en diferents partides
Els comptes anuals no tenen cap partida que hagi estat objecte d’agrupaci6 en el
balang, en el compte de pérdues i guanys, en ’estat de canvis en el patrimoni net o

en Pestat de fluxos d’efectiu, i que no estigui adequadament desagregada en altres
apartats de la present memoria.

Nota 3. Aplicacio de resultats

La proposta d’aplicacié del resultat per part de la Direccié del CAR és la segiient:

Base de repartiment:
Resultat de I’exercici (pérdua) (-) 236.604,48

Distribucio a:
Resultats d’exercicis anteriors (-) 236.604,48
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Nota 4. Normes de registre i valoracio

4.1. Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible es registra sempre que compleixi amb el criteri
d’identificabilitat i es valora inicialment pel seu preu d’adquisici6 o cost de
produccié, minorat, posteriorment, per la corresponent amortitzacié acumulada i, si
s’escau, per les pérdues per deteriorament que hagi experimentat. En particular
s’apliquen els segiients criteris:

Investigacid i desenvolupament

Les despeses d’investigacio i desenvolupament activades son aquelles que
compleixen les condicions segiients:

o Estar especificament individualitzades per projectes i el seu cost clarament
establert perqué pugui ser distribuit en el temps.

e Tenir motius fundats de I’&xit técnic i de la rendibilitat econdmica-comercial
del projecte o projectes dels que es tracti.

En aquells projectes en els que existeixin dubtes raonables sobre el seu éxit técnic o
la seva rendibilitat econdmica-comercial, els imports registrats a I’actiu s’imputaran
directament a pérdues de 1’exercici.

Els projectes es valoren al preu d’adquisicio o de produccié i s’amortitzen des de la
seva conclusi6 en un termini maxim de cinc anys.

Els projectes sense éxit técnic o sense rendibilitat econdomica-comercial es
consideraran despeses de D’exercici, igual que aquells projectes que finalment

tinguin &xit técnic perd siguin considerats per a Us de la propia activitat del CAR.

Propietat Industrial

Les patents, llicéncies, marques i similars, figuren registrades pel seu cost
d’adquisicié minorat per I’amortitzacié acumulada i s’amortitza en un periode de
cinc anys.

Concessions i adscripcions

Les concessions i adscripcions rebudes sense contraprestacio, es comptabilitzen pel
valor inclos en document de constitucié de I’esmentada concessio o adscripcio.
Aquests valors es determinen segons informes técnics i corresponen al seu valor
raonable en el moment que es formalitza 1’operacio.

La contrapartida de I’'immobilitzat intangible o material de les concessions rebudes
sense contraprestacio, s’inclouen com a “Subvencions, donacions i llegats rebuts”,
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que es transfereixen al resultat de I’exercici com a “Imputacio de subvencions
d’immobilitzat no financer i altres” pel mateix import de I’amortitzacié realitzada.
D’altra banda les adscripcions rebudes sense contraprestacid es registren amb
abonament a I’epigraf de Patrimoni.

Les concessions i adscripcions formalitzades per un periode de temps inferior a la
vida Gtil del bé adscrit es registren a I’epigraf d’immobilitzat intangible; quan el
periode de la concessi6 o adscripcio equival a la vida util del bé adscrit es registra a
I’epigraf que correspongui d’acord amb la naturalesa del bé adscrit.

Aplicacions informatiques

S’inclouen els imports satisfets per I’accés a la propietat o pel dret a I’is de
programes informatics.

Els programes informatics que compleixen els criteris de reconeixement s’activen
al seu cost d’adquisici6 o elaboracié. La seva amortitzacié es realitza linealment en
un periode de cinc anys des de I’entrada en explotaci6 de cada aplicacio.

Els costos de manteniment de les aplicacions informatiques s’imputen als resultats
de I’exercici en qué s’incorren.

4.2. Immobilitzat material

Els elements que formen part de I’immobilitzat material es valoren a preu
d’adquisici6 minorat per I’amortitzacié acumulada i per les pérdues per
deteriorament de valor, si escau.

Al tancament de I’exercici, Ientitat avalua el deteriorament de valor dels diferents
actius, estimant el valor recuperable d’aquests actius, que es el més gran entre el
seu valor raonable i el seu valor en Us. Si el valor recuperable es inferior al valor
net comptable s’efectuara la corresponent correccié valorativa per deteriorament
amb carrec al compte de pérdues i guanys.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un
allargament de la vida atil i les despeses de manteniment sén carregades
directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacid, modernitzacié o
millora que donen lloc a un augment de la durada del bé o a un increment de la seva
capacitat productiva son capitalitzats com a més valor del bé.

Les despeses financeres directament atribuibles a I’adquisicio o construccio
d’elements de I’immobilitzat que necessiten un periode de temps superior a un any
per estar en condicions d’Us s’incorporen al seu cost fins que es troben en
condicions de funcionament. Durant els exercicis 2020 i 2021 no s’han activat
despeses financeres.
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L’amortitzacié dels elements de I’immobilitzat material es realitza, des del moment
en que estan disponibles per a la seva posada en funcionament, de forma lineal
durant la seva vida Gtil estimada, en funcio6 dels segiients anys de vida til:

Descripcio Anys % Anual
Construccions 33 3
Instal-lacions técniques 25-5 4-20
Maquinaria 20-5 5-20
Utillatge 25-5 4-20
Altres Instal-lacions 20-5 5-20
Mobiliari 10-5 10-20
Equips Processos d'informacio 5-4 20-25
Elements de transport 5 20
Altre Immobilitzat 25-2 4-50

4.3.Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a financers sempre que de les seves
condicions es dedueixi que es transfereixen a I’arrendatari substancialment els
riscos i despeses inherents a la propietat de I’actiu objecte del contracte. Els altres
arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius, els quals son objecte de
comptabilitzacié amb carrec al compte de de peérdues i guanys en I’exercici en que
es meriten.

El CAR no disposa d’arrendaments que tinguin la consideraci6 d’arrendament
financer.
4.4. Instruments financers
4.4.1. Actius financers

Actius financers a cost amortitzat

Amb caracter general, s'inclouen en aquesta categoria els crédits per operacions
comercials i els crédits per operacions no comercials:

o Creédits per operacions comercials: son els actius financers que s'originen en
la venda de béns i la prestacio de serveis per operacions de transit de
I'empresa amb cobrament ajornat, i

e Credits per operacions no comercials: son aquells actius financers que, no
sent instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen comercial i els
cobraments dels quals sén de quantia determinada o determinable, que
procedeixen d'operacions de préstec o crédit concedits per I'empresa.
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Els actius financers classificats en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat d'evidéncia en contra, és el preu de la transaccid, que
equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada, més els costos de transaccid
que els siguin directament atribuibles.

Aix0 no obstant, els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a
un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual explicit, aixi com els crédits al
personal, els dividends a cobrar i els desemborsaments exigits sobre instruments de
patrimoni, I'import dels quals s'espera rebre a curt termini, es poden valorar pel
valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui
significatiu.

En relaci6 a la valoraci6 posterior, els actius financers inclosos en aquesta categoria
es valoren pel cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen al compte
de perdues i guanys, aplicant el metode del tipus d'interés efectiu.

No obstant, els crédits amb venciment no superior a un any que, d'acord amb el que
disposa l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, es
continuaran valorant per aquest import, llevat que s'hagin deteriorat.

Almenys al tancament de l'exercici, shan de fer les correccions valoratives
necessaries sempre que hi hagi evidéncia objectiva que el valor d'un actiu financer,
o dun grup d'actius financers amb caracteristiques de risc similars valorats
col-lectivament, s'ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que hagin
ocorregut després del reconeixement inicial i que ocasionin una reduccié o retard en
els fluxos d'efectiu estimats futurs, que poden venir motivats per la insolveéncia del
deutor.

Les correccions de valor per deteriorament, aixi com la seva reversié quan l'import
d'aquesta pérdua disminuis per causes relacionades amb un esdeveniment posterior,
es reconeixeran com una despesa o un ingrés, respectivament, al compte de pérdues
i guanys.

L ’Entitat classifica la totalitat dels seus actius financers en la categoria de Actius
financers a cost amortitzat.

4.4.2. Passius financers

Passius financers a cost amortitzat

L'Entitat classificara tots els passius financers en aquesta categoria excepte quan
s'hagin de valorar a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys, o es
tracti d'alguna de les excepcions previstes en aquesta norma.

Amb caracter general, s'inclouen en aquesta categoria els debits per operacions
comercials i els débits per operacions no comercials:
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e Debits per operacions comercials: son els passius financers que s'originen a
la compra de béns i serveis per operacions de transit de l'empresa amb
pagament ajornat, i

e Débits per operacions no comercials: son els passius financers que, tot i no
ser instruments derivats, no tenen origen comercial, siné que procedeixen
d'operacions de préstec o crédit rebuts per l'empresa.

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat d'evidéncia en contra, sera el preu de la transaccio, que
equival al valor raonable de la contraprestacié rebuda ajustat pels costos de
transacci6 que els siguin directament atribuibles.

No obstant aixd, els débits per operacions comercials amb venciment no superior a
un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com els
desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, l'import dels quals
s'espera pagar a curt termini, es poden valorar pel seu valor nominal quan l'efecte
de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

En relacié a la valoracio posterior, es valoren pel cost amortitzat. Els interessos
meritats es comptabilitzen al compte de pérdues i guanys, aplicant el metode del
tipus d'interés efectiu.

No obstant aixd, els débits amb venciment no superior a un any que, d’acord amb el
que disposa I’apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal,
continuaran valorant-se per aquest import.

4.5. Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis de I’exercici, I’impost sobre societats, es
calcula d’acord amb el resultat econdmic abans d’impostos, augmentat o disminuit,
segons correspongui, per les diferéncies amb el resultat fiscal, entés aquest com a
base imposable de I’impost esmentat.

Els actius i passius per impost diferit es valoraran segons els tipus de gravamen
esperats en el moment de la seva reversid, segons la norma que estigui vigent o
aprovada i pendent de publicacié en la data de tancament de ’exercici, i d’acord
amb la forma en que racionalment es preveu recuperar o pagar I’actiu o passiu.

La Societat comptabilitza, tal i com preveuen les lleis de pressupostos de la
Generalitat de Catalunya de cada exercici, amb abonament al compte de perdues i
guanys Gnicament I’import de la transferéncia corrent rebuda de la Generalitat de
Catalunya que s’ha aplicat a finangar despeses de I’exercici llevat de les dotacions
per amortitzacions de les inversions finangades amb subvencions de capital,
provisions, deterioraments, variacions d’existéncies i baixes de I’immobilitzat, de
manera que el resultat de I’exercici és habitualment zero o negatiu. Considerant
aquest aspecte |entitat no registra comptablement:
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e L’efecte impositiu de les partides que es registren directament al patrimoni
net.

o Els actius per impostos diferits associats a bases imposables negatives.

4.6. Ingressos per vendes i prestacions de serveis

L'Entitat reconeix els ingressos pel desenvolupament ordinari de la seva activitat
quan es produeix la transferéncia del control dels béns o serveis compromesos amb
els clients. En aquest moment, l'empresa valora I'ingrés per I'import que reflecteixi
la contraprestacié a qué espereu tenir dret a canvi d'aquests béns o serveis.

Per aplicar aquest criteri fonamental de registre comptable d'ingressos, 'empresa
segueix un procés complet que consta de les etapes successives segiients:

a) Identificar el contracte (o contractes) amb el client, entes com un acord entre
dues o0 més parts que crea drets i obligacions exigibles per a aquestes.

b) Identificar I'obligacié6 o les obligacions a complic en el contracte,
representatives dels compromisos de transferir béns o prestar serveis a un client.

¢) Determinar el preu de la transaccio, o contraprestacid del contracte a que
I'empresa espera tenir dret a canvi de la transferéncia de béns o de la prestacio
de serveis compromesa amb el client.

d) Assignar el preu de la transaccio a les obligacions a complir, que s'ha de fer en
funcié dels preus de venda individuals de cada bé o servei diferent que s'hagin
compromés en el contracte, o bé, si escau, seguint una estimacié del preu de
venda quan aquest no sigui observable de manera independent.

¢) Recongixer l'ingrés per activitats ordinaries quan l'empresa compleix una
obligacié compromesa mitjangant la transferéncia d'un bé o la prestacio d'un
servei; compliment que té lloc quan el client obté el control del bé o servei, de
manera que l'import de l'ingrés d'activitats ordinaries reconegut sera I'import
assignat a l'obligacié contractual satisfeta.

Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestacio de serveis es
valoren per l'import monetari o, si escau, pel valor raonable de la contrapartida,
rebuda o que s'esperi rebre, derivada d'aquesta, que, llevat evidéncia en contra, és el
preu acordat per als actius a transferir al client, deduit: I’import de qualsevol
descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que I’empresa pugui
concedir, aixi com els interessos incorporats al nominal dels credits. Aixd no
obstant, es poden incloure els interessos incorporats als crédits comercials amb
venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d'interés contractual, quan
l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.
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No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament
de béns i la prestacié de serveis que l'empresa ha de repercutir a tercers com
I'impost sobre el valor afegit i els impostos especials, aixi com les quantitats
rebudes per compte de tercers.

Els ingressos ordinaris associats a la prestacié de serveis que es compleixen al llarg
del temps es reconeixen considerant el grau de realitzacio de la prestacio a la data
de balang, sempre que el resultat de la transacci6 pugui ser estimat amb fiabilitat.

Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en
funcio del principal pendent de cobrament i el tipus d'interés efectiu aplicable, que
és el tipus que iguala exactament els futurs rebuts en efectiu estimats al llarg de la
vida prevista de I'actiu financer amb I'import en llibres net del dit actiu.

4.7. Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen quan ’Entitat té una obligacio present, ja sigui legal o
implicita, com a resultat de fets passats, és probable que sigui necessaria una sortida
de recursos per a liquidar I’obligacié i I’import es pot estimar de forma fiable.

Les provisions es valoren pel valor actual dels desemborsaments que s’espera que
seran necessaris per a liquidar ’obligacié utilitzant un tipus abans d’impostos que
reflecteixi les avaluacions del mercat actual del valor temporal del diner i els riscos
especifics de I’obligacié. Els ajustos en la provisid amb motiu de la seva
actualitzacid es reconeixen com una despesa financera conforme es van meritant.

Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb un efecte financer no
significatiu no es descompten.

Quan s’espera que part del desemborsament necessari per a liquidar la provisio
sigui reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu
independent, sempre que sigui practicament segura la seva recepcio.

Per a la seva part, es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions
sorgides com a conseqiiéncia de fets passats, la materialitzacid de les quals esta
condicionada a que succeeixi 0 no un o més esdeveniments futurs independents de
la voluntat de I’entitat. Aquests passius contingents no soén objecte de registre
comptable presentant-se detall dels mateixos en la memoria.

4.8. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Les despeses derivades de les actuacions que tenen per objecte la protecci6 i
millora del medi ambient es comptabilitzen, si fos el cas, com a despeses de
exercici en qué s’incorren. No obstant aixo, si suposen inversions com a
conseqiiéncia d’actuacions per minimitzar I’impacte mediambiental i la proteccio i
millora del medi ambient, es comptabilitzen com a major valor de I’'immobilitzat.
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I’ Entitat no ha incorregut en cap despesa ni cap actiu relacionats amb la proteccio i
millora del medi ambient. No hi ha registrada, ni hi ha necessitat de registrar cap
provisi6 per possibles riscos medi ambientals.

4.9. Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com a
mglessos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de
perdues i guanys com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la subvencio, donaci6 o llegat.

A aquests efectes, una subvenci6, donacié o llegat es considera no reintegrable
quan existeix un acord individualitzat de concessio de la subvencid, donacidé o
llegat, s’han complert totes les condicions establertes per la concessid i no
existeixen dubtes raonables de que es cobrara.

Les subvencions, donacions i llegats de cardcter monetari es valoren pel valor
raonable de I’import concedit i les subvencions, donacions i llegats no monetaris
pel valor raonable del bé rebut, referit ambdés valors al moment del seu
reconeixement.

Les subvencions no 1einteg1ables relacionades amb l’adquisicié de I’'immobilitzat
material s’imputen com a ingressos de ’exercici en proporci6 a I’amortitzacié dels
corresponents actius o, si escau, quan es produeixi la venda, correccié valorativa
per deteriorament o baixa en el balang.

Les subvencions no 1eintegrables per la cancellacio de deutes s’imputen com a
ingressos de I’exercici en que es produeix I’esmentada cancel-lacio, excepte quan
s’atorguin en relacié amb un finangament especific, cas en que la imputacié es
realitza en funcid de I’amortitzaci6 de I’element finangat.

Les aportacions de capital rebudes de la Generalitat de Catalunya per compensar
perdues d’exercicis anteriors és registren dins la partida de Patrimoni aportat.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es
registren com a passius fins que adquireixen la condici6 de no reintegrables.

Les transferéncies rebudes de la Generalitat, per finangar la despesa corrent, es
registren dins la partida de ”Subvencions d’explotaci6 incorporades al resultat de
I’exercici”, en el compte de perdues i guanys.

L’article 14.2 de la Llei 4/2020, de 29 d’abril, de pressupostos de la Generalitat de
Catalunya per al 2020, estableix que la xifra de subvencié corrent que s’ha de
registrar en el compte de pérdues i guanys sera aquella que compensi aquest
compte, segons les pautes marcades en aquest articulat.
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4.10.

Nota 5.

5.1.

L’excés de transferéncies corrents, aixi com ’excés de transferéncies per a finangar
inversions, caldra classificar-los al final de I’exercici com a Deutes transformables
en subvencions dins ’epigraf “Altres passius financers”, en el passiu corrent del
balang.

Transaccions entre parts vinculades

Els saldos i operacions amb la Generalitat de Catalunya i les Entitats que pertanyen
al seu sector piblic, sén considerades com a operacions entre parts vinculades, a
efectes de registrament i classificacié comptable. A excepcié dels saldos amb la
Generalitat de Catalunya per subvencions i aportacions, que seran considerats com
a Administracio Publica, tal i com es detalla en la Nota 15.1 d’aquesta memoria.

Les operacions entre parts vinculades es registren en valor de mercat.

Immobilitzat intangible
El moviment d’aquest epigraf durant els exercicis 2021 i 2020 ha estat el segiient:

Patents,
Exercici 2021 Ilicéncies,

marques i Aplicacions
Desenvolupament similars informatiques Total

COST ACTIVAT
Saldoa 1.1.2021 56.279,23 24.824,48 765.113,02 846.216,73
Addicions = = = -
Saldoa 31.12.2021 56.279,23 24.824,48 765.113,02 846.216,73
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2021 (-) 56.279,23 (-)23.237,36 (1) 652.01336 () 731.529,95
Dotaci6 a I’amortitzaci6 de I’exercici - - (-)38.092,11 (-) 38.092,11
Saldoa31.12.21 (-)56.279.23  (-)23.237,36 (1) 690.10547 () 769.622,06
VALOR NET A 31.12.21 - 1.587,12 75.007,55 76.594,67
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Patents,

Exercici 2020 llicéncies,
marques i Aplicacions
Desenvolupament similars informatiques Total

COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2020 56.279,23 24.824 48 756.335,54 837.439,25
Addicions - - 8.777,48 8.777,48
Saldoa 31.12.2020 56.279,23 24.824,48 765.113,02 846.216,73
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2020 (-) 56.279,23 (-)23.237,36 (-)607.022,78 () 686.539,37
Dotacid a I’amortitzacio de I’exercici s - (-) 44.990,58 (-) 44.990,58
Saldoa31.12.20 (-) 56.279,23 (-) 23.237,36 (-) 652.013,36 (-) 731.529,95
VALOR NET A 31.12.20 - 1.587,12 113.099,66 114.686,78

El carrec a resultats del present exercici en concepte de dotaci6 a I’amortitzacio
d’immobilitzat intangible ha ascendit a 38.092,11 euros (44.990,58 euros a
I’exercici 2020).

5.2. L’import dels immobilitzats intangibles totalment amortitzats en us al tancament de
I’exercici €s el segiient:

2021 2020
o Desenvolupament 56.279,23 56.279,23
e Patents, llicéncies, marques i similars 23.537,36 23.537,36
e Aplicacions informatiques 550.465,66 540.417,24
630.282,25 620.233,83

LY ¢

53. Les inversions de I’exercici 2020 van correspondre principalment a I’adquisicio i
actualitzacio de llicéncies informatiques.

Nota 6. Immobilitzat material

6.1. El moviment d’aquest epigraf durant els exercicis 2021 i 2020 ha estat el segient:

Instal-lacions

Exercici 2021 técniques i altre
Terrenys i immobilitzat
construccions material Total

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2021 59.785.21591 19.223.203,64 79.008.419,55
Addicions 46.435,42 1.058.805,86 1.105.241,28
Baixes = (-) 21.487,40 (-)21.487,40
Saldoa 31.12.2021 59.831.651,33 20.260.522,10 80.092.173,43
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AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2021

Dotacié a I’amortitzacié de I’exercici
Regularitzacions

Baixes

Saldoa31.12.21

VALOR NET A 31.12.21

(-) 18.109.289,65
(-) 1.533.149,86

(-) 17.439.062,23
(-) 668.738,37
(-) 77.194,88
21.383,84

Memoria economica 2021

(-) 35.548.351,88
(-)2.201.888,23
(-) 77.194,88
21.383,84

(-) 19.642.439,51

() 18.163.611,64

(-) 37.806.051,15

40.189.211,82

2.096.910,46

42.286.122,28

Exercici 2020

COST ACTIVAT

Instal-lacions
técniques i altre

Saldo a 1.1.2020
Addicions
Saldo a 31.12.2020

AMORTITZACIO ACUMULADA

Terrenys i immobilitzat
construccions material Total
59.785.215,91 19.008.748,76 78.793.964,67
- 214.454,88 214.454,88
59.785.215,91 19.223.203,64 79.008.419,55

Saldoa 1.1.2020
Dotaci6 a I’amortitzacio de ’exercici
Saldoa31.12.20

VALOR NET A 31.12.20

(-) 16.535.354,51
(-) 1.573.935,14

() 16.782.005,42
(-) 657.056,81

(-)33.317.359,93
(-)2.230.991,95

(-) 18.109.289.65

() 17.439.062,23

(-) 35.548.351,88

41.675.926,26

1.784.141,41

43.460.067,67

Carrec a resultats del present exercici en concepte de dotacié a I’amortitzacid
d’immobilitzat material ha ascendit a 2.201.888,23 euros (2.230.991,95 euros a

I’exercici 2020).

6.2. L’import dels immobilitzats materials totalment amortitzats en s al tancament de

I’exercici és el segiient:

2021 2020
e Construccions 4.257.807,18 4.257.807,18
e Instal-lacions  técniques i  altre
immobilitzat material 14.681.404,40 12.766.459,97
18.939.211,58 17.024.267,15

6.3. El valor net comptable de I’epigraf de Terrenys i Construccions correspon a
diversos immobles amb el segiient desglossament del valor de terreny i
construccions:

33



CAR - CENTRE D'ALT RENDIMENT ESPORTIU Memoria economica 2021

2021 2020
o  Terreny 4.524.361,52 4.524.361,52
e  Construccio6 35.664.850,30 37.151.564,74

40.189.211,82 41.675.926,26

6.4. Es contracten totes les polisses d’assegurances que s’estimen necessaries per donar
cobertura als possibles riscos que poguessin afectar els elements de I’immobilitzat
intangible i material.

6.5. Els immobilitzats materials i intangibles finangats amb subvencions de capital al
31.12.21 es resumeixen a continuacio:

Subvencions,
Valor net donacions i
Cost dels comptable dels llegats rebuts
actius actius (Nota 11.3)
e Immobilitzat intangible (Nota 5) 846.216,73 76.594,67 76.594,67
e Immobilitzat material (1) 68.989.403,60  34.060.578,33  34.060.578,33

69.835.620,33  34.137.173,00 34.137.173,00

Els immobilitzats materials finangats amb subvencions de capital al 31.12.20 es
resumeixen a continuacio:

Subvencions,
Valor net donacions i
Cost dels comptable dels llegats rebuts
actius actius (Nota 11.3)
e Immobilitzat intangible (Nota 5) 846.216,73 114.686,78 114.686.78
e Immobilitzat material (1) 67.905.649,72  34.197.762,52  34.197.762,52

68.751.866,45  34.312.449,30 34.312.449,30

(1) No inclou les adscripcions descrites a la Nota 6.6 amb contrapartida a Patrimoni aportat.

L’adscripci6 constitueix una figura juridica en virtut de la qual els béns de domini
plblic o demanial propietat de la Generalitat de Catalunya, passen a adscriure’s a
un determinat Departament, ens o institucio, per temps indefinit, sense pagament de
cap canon o renda, amb 1’objectiu de destinar els béns adscrits al desenvolupament
d’uns fins especifics.

Per tant, les adscripcions anteriorment mencionades no constitueixen una forma de

transmissi6 de la propietat del bé. La propietat del CAR de la cessio d’us d’aquests
béns esta sotmesa a una finalitat especifica.
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6.6. Adscripcions d’immobles provinents de la Generalitat de Catalunya

A Depigraf d’immobilitzat material es recullen els actius adscrits per la Generalitat
de Catalunya. Aquests actius provenen de I’adscripcié efectuada per la Generalitat
de Catalunya mitjangant document d’adscripcié de data 10 de gener de 1991 i es
troben registrats en els segiients epigrafs:

e Terrenys i construccions:

Finca nim. 47.724 de 90.334 m? valorada en 693.306,63 euros i finca num.
58.025 de 18.890,73 m? valorada en 300.506,36. Ambdues finques es troben
valorades pel preu d’adquisici6 de la Generalitat de Catalunya.

e Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material:

Aquestes instal-lacions técniques inclouen pavelld i pistes exteriors, pistes
d’atletisme i camp de gespa i equipament complementari. Es troben
registrades pel seu valor en el document d’adscripcié per import de
2.492.171,09 i es troben totalment amortitzades al tancament de I’exercici.

6.7. Durant els exercicis 2020 i 2021 no s’han produit pérdues per deteriorament de
valor dels béns inclosos a I’epigraf de I’immobilitzat material.

6.8. Les principals altes de I’exercici 2021 corresponen a millores en el paviment de la
pista exterior d’atletisme, aixi com també a una nova pista d’entrenament de
gimnastica artistica.

6.9. No es produeixen baixes significatives en I'immobilitzat material en els exercicis
2021 12020.

6.10. La finca nim. 14.304 es troba gravada amb un cens emfitéutic per import de
10.363.579,84 euros, veure Nota 9.3.

Nota 7. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

7.1. Arrendaments financers

El CAR no té contractat cap arrendament de naturalesa financera.
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7.2. Arrendaments operatius
Les quotes d’arrendaments operatius pagades en els exercicis 2021 i 2020, i
reconegudes com a despeses, han estat de 53.075,94 i 59.936,10 euros,
respectivament, i corresponen principalment a lloguers d’equips informatics.
Nota 8. Actius financers
8.1. Categories d’actius financers
Els actius financers, excepte I’efectiu i altres actius equivalents, es classifiquen en
base a les segiients categories:
Actius financers a llarg termini Actius financers curt termini
Creédits, derivats i altres Credits, derivats i altres
Categories 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
Aedus fenagpers o cost 124.875,00 124.875,00 41697179 458.341,40
amortitzat
124.875,00 124.875,00 416.971,79 458.341,40
8.2. Classificacid per venciments
Els venciments previstos dels actius financers d’acord amb les partides incloses al
balang:
EXERCICI 2021 Venciments
20271
Partides 2022 2023 2024 2025 2026 giient: TOTAL
Inversions financeres:
e Credits a tercers 41.625,00 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 166.500,00
Deutors comercials i altres comptes a
pagar:
e Deutors varis 368.294,40 - - - - - 368.294,40
e Personal 7.052,39 - - - - - 7.052,39
416.971,79 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 541.846,79
EXERCICI 2020 Venciments
2026 i
Partides 2021 2022 2023 2024 2025 segiients TOTAL
Inversions financeres:
e Credits a tercers 41.625,00 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 166.500,00
Deutors comercials i altres comptes a
pagar:
o Deutors varis 412.549,83 - - - - - 412.549,83
e Personal 4.166,57 - - - - - 4.166,57
458.341,40 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 583.216,40
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8.3. Credits a tercers inclou un reconeixement de crédit de la Federacié Espafiola de
Pentatlon Modern a favor del CAR, amb un saldo a 31 de desembre de 2021 de
166.500,00 euros (166.500,00 euros a 31 de desembre de 2020). Actualment
I’Entitat es troba en negociacions per establir un nou venciment d’aquest crédit.

8.4. La composici6 dels Deutors varis es desglossa de la segiient manera:

2021 2020
e Corsan Corviam (1) 263.233,31 263.233,31
e Boris 45, S.A. 40.208,50 37.699,55
o Real Fed. Espafiola de Natacion 39.450,79 61.355,53
e Puntiblond, S.A. (1) 40.215,86 40.215,86
e Club Esportiu Amics del CAR (1) - 34.821,81
o Fed. Puertorriquefia de tenis de mesa (1) 33.280,70 33.280,70
e Fed. Espafiola Tenis de Mesa 30.046,92 45.525,36
o [ES del Centre d’Alt Rendiment 98.980,46 95.062,87
e Fed. Espafiola Tackwondo 23.545,50 8.580,70
o Altres 230.925,61 288.346,31

799.887,65 908.122,00
e Peérdues per deteriorament (Nota 8.5) (-) 431.593,25  (-) 495.572,17

368.294,40 412.549,83

8.5. Els moviments de I’exercici dels comptes correctors representatius de les pérdues
per deteriorament originades pel risc de credit, es detallen a continuacio:

Pérdues per deteriorament a I’inici de I’exercici 2021 495.572,17
(+) Correcci6 valorativa deteriorament

(-) Reversio deteriorament
Pérdues per deteriorament al final de I’exercici 2020

Pérdues per deteriorament a I’inici de 1’exercici 2020
(+) Correcci6 valorativa deteriorament
Pérdues per deteriorament al final de I’exercici 2020

(1) Els saldos pendents de cobrament d’aquests tercers es troben integrament deteriorats.

() 63.978,92

431.593,25

495.572,17

495.572,17
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El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers és el segiient:

EXERCICI 2021 Classes
Instruments financers Instruments financers
a llarg termini a curt termini
Deutes amb Débits, Deutes amb Debits,
entitats de derivats entitats de derivats
Categories crédit i altres crédit i altres TOTAL
* Passiuz fipancers @ cast 500949992 15679300  507.342,56  2.766.393,32  8.440.028,80
amortitzat
EXERCICI 2020 Classes
Instruments financers Instruments financers
a llarg termini a curt termini
Deutes amb Debits, Deutes amb Debits,
entitats de derivats entitats de derivats
Categories credit i altres credit i altres TOTAL
s Passid Dmpncers: @ ost 545870724  628.598,09  493.576,80  5.393277,31 11.974.15944

amortitzat

9.2. Classificaci6 per venciments

Els venciments previstos dels passius financers d’acord amb les partides incloses al

balang:
EXERCICI 2021 Venciments
2027
Partides 2022 2023 2024 2025 2026 segiients TOTAL
Deutes:
o Deutes amb entitats de crédit 507.342,56 468.343,55 488.294,99 509.096,36 530.783,86  3.012.981,20  5.516.842,48
e Deutes transformables en
subvencions (Nota 12.3) 644.597,51 - - - - - 644.597,51
o Altres passius financers 326.261,47 156.793,00 - - - - 483.054,47
Creditors comercials i altres comptes a
pagar:
o Creditors varis 1.703.782,09 - - - - - 1.703.782,09
o Personal 87.392,16 - - - - - 87.392,16
o Bestretes de clients 4.360,09 - - - - - 4.360,09
3.273.735,88 625.136,55 488.294,99 509.096,36 530.783,86  3.012.981,20  8.440.028,80
EXERCICI 2020 Venciments
2026 i
Partides 2021 2022 2023 2024 2025 giients TOTAL
Deutes:
o Deutes amb entitats de crédit 493.576,80 449.207,32 468.343,55 488.294,99 509.096,36  3.543.765,04  5.952.284,04
e Deutes transformables en
subvencions (Nota 12.3) 576.578,50 - - - - - 576.578,50
o Altres passius financers 282.595,37 264.463,98 156.792,99 - - - 703.852,35
Deutes amb empreses del grup i
associades 2.844.452,47 207.341,11 - - - - 3.051.793,58
Creditors comercials i altres comptes a
pagar:
o Creditors varis 1.588.090,27 - - - - - 1.588.090,27
e Personal 87.395,50 - - - - - 87.395,52
o Bestretes de clients 14.165,20 - - - - - 14.165,20
5.886.854,11 921.012,41 625.136,54 488.294,99 509.096,36  3.543.765,04  11.974.159,48
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9.3. Deutes amb entitats de crédit correspon al deute amb el BBVA com a conseqiiéncia
de la constitucié d’un cens emfitéutic per revessejat sobre la finca denominada
“Vullpalleres” propietat del CAR mitjangant escriptura de data 29 de setembre de
2006. El CAR (censataria), va cedir al BBVA (censalista) el dret a percebre el cens
periddic per la propietat de la finca. La pensi6 anual ascendeix a 681.748,25 euros.
Aquesta operaci6 merita un tipus d’interés del 4,26% i el venciment final establert
es troba fixat en ’any 2031. El saldo registrat a curt termini al tancament de
IPexercici 2021 inclou un import de 58.13524 euros corresponent a la
periodificacié d’interessos (62.723,82 euros a 31 de desembre de 2020).

9.4. Altres passius financers inclou I’import del deute a favor de la empresa Comsa
Service en concepte dels pagaments ajornats per les inversions executades
corresponents al contracte de millora de I’eficiéncia energética formalitzat amb data
25 de juliol de 2013. El contracte preveu una pagaments mensuals per import de
22.287.85 euros durant la vigéncia del contracte que és de 10 anys. L’import de les
inversions registrades a I’immobilitzat material ha estat de 2.551.424,71 euros, i
s’ha aplicat una taxa de descompte de 1’1%.

9.5. Els deutes transformables en subvencions per import de 644.597,51 euros
corresponen a I’import rebut i no executat de les transferéncies corrents rebudes per
part de la Generalitat de Catalunya durant I’exercici 2021.

En data 23 de juny de 2021 s’ha realitzat un acord de govern mitjangant el qual es
destina I’excés de transferéncies corrents de I’exercici 2020, per import de
576.578,50 euros, al finangament d’inversions efectuades durant els exercicis 2018,
2019 i 2020, ja que el finangament rebut durant aquest anys havia estat insuficient.
Aixi doncs, s’ha registrat aquest import com a subvencié de capital (veure Nota
11.1).

9.6. Al 31 de desembre de 2020 I’epigraf de Deutes amb empreses del grup i associades
corresponia al saldo pendent de pagament a Infraestructures de la Generalitat de
Catalunya, SAU per la construccié del nou modul esportiu que va entrar en
funcionament I’any 2013.

Amb data 26 de setembre de 2017 es va signar un conveni entre el Departament de
Presidéncia de la Generalitat de Catalunya i Infraestructures de la Generalitat de
Catalunya, SAU (en endavant Infraestructures) on la Generalitat de Catalunya
assumia el compromis de cancellar el deute que el CAR mantenia amb
Infraestructures mitjangant el pagament de 4 anualitats (fins 2020) a partir del 30 de
setembre de 2017.

El CAR ha anat liquidant anualment aquests imports a Infraestructures un cop rebia

els fons de la Generalitat. Durant I’exercici 2021 els fons rebuts han estat de
3.068.554,15 euros (3.844.452,48 euros en I’exercici 2020), els quals s’han registrat
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amb abonament a I’epigraf de Patrimoni Net, Patrimoni aportat (Nota 11.5). Atés
que durant ’exercici 2019 el CAR no va rebre la totalitat del finangament per fer
efectiu el pagament de la quota prevista pel 2019, amb data 20 de desembre de
2019 es va signar una addenda al conveni anterior que establia que I’import de la
quota pendent de satisfer del 2019 per import de 2.844,5 milers d’euros es fes
efectiva I’any 2021 juntament amb els nous interessos de demora que considerant
un tipus d’interés anual del 0,834% han ascendit a 224.101,68 euros (dels quals
207.341,11 euros ja s’havien meritat fins a 31 de desembre de 2020).

Si bé el CAR no ha estat part del conveni entre la Generalitat de Catalunya i
Infraestructures, al ser coneixedor del mateix, ha classificat el deute amb aquesta
societat d’acord amb la previsi6 de recepcié dels fons per part de la Generalitat de
Catalunya per atendre el pagament del deute.

9.7. Informacié sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors, disposicio
addicional tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, d’acord
amb la Resoluci6 de 'ICAC de 29 de gener de 2016:

2021 2020
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 31,29 36,04
Rati d’operacions pagades 37,07 41,42
Rati d’operacions pendents de pagament 24,75 30,70
Import (euros) Import (euros)
Total pagaments realitzats 7.730.841,30 4.785.980,28
Total pagaments pendents 1.703.782,09 1.015.634,91

El periode mig de pagament a proveidors s’ha realitzat segons el calcul de la
morositat d’aplicacié al sector piblic, en el qual no es tenen en compte els
pagaments a les entitats del sector d’administracions publiques en termes SEC.

9.8. La gestié dels riscos financers de I’Entitat esta centralitzada en la Cap
d’Administracio6 i la Direccio, els quals tenen establerts els mecanismes necessaris
per a controlar I’exposicié a les variacions en els tipus d’interés, aixi com als riscos
de credit i liquiditat. A continuacio s’indiquen els principals riscos financers que
impacten a I’Entitat:

a) Risc de liquiditat:

Amb la finalitat d’assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos
de pagament que es deriven de la seva activitat, I’Entitat disposa de la
tresoreria que mostra el seu balang. Aixi mateix I’Entitat disposa d’una
polissa de credit corporativa amb la Generalitat de Catalunya amb un limit
maxim de 900 milers d’euros, la qual es troba totalment disponible al 31 de
desembre de 2021
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b) Risc de tipus d’interes:

El risc de tipus d’interés de I’Entitat sorgeix dels recursos aliens a llarg
termini. L’entitat té contractat el seu deute a tipus d’interes fix.

Al 31 de desembre de 2021 i 2020 I’Entitat no ha contractat cap instrument de
cobertura.

Risc de credit:
El risc de crédit sorgeix d’efectiu i equivalents a I’efectiu, aixi com a dels
deutors comercials i altres deutes, incloent comptes a cobrament pendents i

transaccions compromeses.

En relacié als deutors, I’Entitat avalua la qualitat dels mateixos, considerant la
seva posici6 financera, I’experieéncia passada i altres factors.

Es ben sabut que el risc de crédit és vigent per a qualsevol organitzaci6 i tot i
que es puguin mantenit els maxims elements de control, sempre és possible

que sorgeixin dificultats amb algunes operacions.

L'analisi d'antiguitat dels actius financers i la pérdua per deteriorament dels
mateixos a 31 de desembre de 2021 és la segiient:

Antiguitat actius financers al 31 de desembre de 2021

(Euros)
Actiu fi Vengut de Vengut de Vengut en més
ctiu financer Corrent  0-180dies  180-360 dies _de 360 dies Total
Deutors varis 226.929,05 111.191,94 20.289,78 441.476,88 799.887,65
Deteriorament deutors - - - (431.593,25)  (431.593,25)
Crédits a tercers 104.062,50 13.875,00 6.937,50 41.625,00 166.500,00
330.991.55 125.066.94 2722728 51.508.63 534.794.40

Nota 10. Situacio fiscal

10.1. Els saldos amb Administracions Publiques al 31 de desembre dels exercicis 2021 i
2020 corresponen als seglients conceptes:
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2021 2020
Saldo Saldo Saldo Saldo
deutor creditor deutor creditor
Impost sobre Societats:
e Quota liquida a cobrar 21.371,83 - 18.047,40 -
Impost sobre el Valor Afegit:
e Liquidaci6 4rt. Trimestre 199.439,26 - 105.934,14 -
Retencions a compte de I’'IRPF:
o Liquidaci6 4rt. Trimestre - 237.169,81 - 185.531,99
Seguretat Social:
e Desembre - 96.745,55 - 86.268,66
HP Creditora per subv. a reintegrar:
o Generalitat de Catalunya, creditora
per subv. de capital a reintegrar
(Nota 12.3i 11.7) - 20.676,50 - 20.676,50
220.811,09 354.591,86 123.981,54  292.477,15

En el calcul de Impost de Societats de I’exercici 2021 no hi figuren correccions al
resultat comptable per a la determinacié de la base imposable.

Les bases imposables negatives pendents de compensacio ascendeixen a
16.724.347,99 euros, d’acord amb la liquidaci6 presentada a I’impost de societats
de I’exercici 2020 (16.297.009,92 euros en 2019).

No hi ha deduccions ni incentius fiscals pendents d’aplicar.

D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos i de
cotitzacions socials no es poden considerar com a definitives fins que no han estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals o no hagi transcorregut el termini
de prescripci6 previst a la normativa vigent.

L’Entitat té oberts a inspeccié tots els exercicis no prescrits pels tributs i

cotitzacions que li sén d’aplicacié. En opinié de la direccio del CAR no s’espera
que es meritin passius significatius en el cas d’una eventual inspeccio.

Subvencions, donacions i llegats

El detall i moviment de I’epigraf Subvencions, donacions i llegats rebuts durant els
exercici 2021 i 2020 es resumeix a continuacio:
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Saldo Traspas a Saldo
Exercici 2021 1.1.21 Altes Regularitzacions Resultats 31.12.21
e Subvencions de capital:
— Subvencions Generalitat de
Catalunya (Nota 11.7) 25.659.363,67  576.578,50 14.192,01 (-) 1.364.395,90 24.885.738,28
— Consejo Superior de Deportes 10.950.230,64  1.500.000,00 - (-)576.201,74  11.874.028,90
36.609.594,31  2.076.578,50 14.192,01 (-) 1.940.597,64  36.759.767,19
Saldo Traspas a Saldo
Exercici 2020 1.1.20 Altes Baixes Resultats 31.12.20
e Subvencions de capital:
— Subvencions Generalitat de
Catalunya (Nota 11.7) 26.938.166,27 - - (-) 1.290.693,51  25.659.363,67
— Consejo Superior de Deportes 11.020.613,22  500.000,00 - (-) 558.491,67  10.950.230,64
37.958.779,49  500.000,00 - (-) 1.849.185,18  36.609.594,31

11.2. Amb data 24 de juny de 2021 el CSD ha aprovat una resolucié de subvencié a favor
del CAR, en concepte de transferéncia corrent per finangar despeses corrents en
bens i serveis, integrats al pressupost del CAR per import de 2.500.000,00 d’euros i
en concepte de transferéncia de capital per import de 1.500.000,00 euros.

Amb data 16 de abril de 2020 el CSD va aprovar una resolucié de subvencié a
favor del CAR, en concepte de transferéncia corrent per finangar despeses corrents
en bens i serveis, integrats al pressupost del CAR per import de 2.000.000,00
d’euros i en concepte de transferéncia de capital per import de 500.000,00 euros.

11.3. A continuacié es presenta un detall del finangament rebut per fonts de finangament

i la seva aplicacio:

Import pendent

Import pendent

Import d’imputar a d’imputar a
financament resultats a 31.12.21  resultats a 31.12.20
Financament de |’immobilitzat (Nota 6.5):
- Subvencions Generalitat de Catalunya 42.636.973,48 24.173.063,56 24.926.832,92
- Subvencions CSD 27.624.137,53 9.964.109,44 9.385.616,38
70.261.111,01 34.137.173,00 34.312.449,30
Financament pagament quotes cens emfitéutic
(Nota 9.3):
- Subvencions Generalitat de Catalunya
(2007-11) 1.134.934,64 685.191,80 719.239,84

- Subvencions CSD (2016-21)

2.131.749.42

1.937.402,39

1.577.905,17

3.266.684,06

2.622.594,19

2.297.145,01

73.527.795,07

36.759.767,19

36.609.594,31
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11.4. El detall i Porigen de les subvencions d’explotacié rebudes durant els exercicis
2021 i 2020 per import de 8.279.100,02 euros i 8.387.656,78 euros respectivament
es presenten en la Nota 12.3.

11.5. Durant ’exercici 2021, el CAR ha rebut aportacions de capital de la Generalitat de
Catalunya per import de 3.068.554,15 euros per atendre el pagament del deute amb
Infraestructures (3.844.452,48 euros en D’exercici 2020), aquest import s’ha
registrat amb abonament a I’epigraf de Patrimoni, veure Nota 9.6.

11.6. L’alta de subvencions de capital de la Generalitat correspon a I’acord de govern
realitzat en data 23 de juny de 2021 mitjangant el qual es destina I’excés de
transferéncies corrents de Dexercici 2020, per import de 576.578,50 euros, al
financament d’inversions efectuades durant els exercicis 2018, 2019 i 2020, ja que
el finangament rebut durant aquests anys havia estat insuficient (veure Nota 9.5).

11.7. El CAR considera haver complert amb totes les condicions associades a les
subvencions registrades a I’epigraf de Subvencions, donacions i llegats rebuts.

Nota 12. Ingressos i Despeses

12.1. Els ingressos per prestacions de serveis corresponen a:

2021 2020
e Interns Federacions Espanyoles 399.557,25 325.754,92
e Mixtes Federacions Espanyoles 60.692,22 36.108,23
e Ingressos de Concentracions 367.697,73 428.101,12
e Lloguers instal-lacions esportives 67.550,32 75.059,75
e Proves médiques 46.159,09 33.103,25
e Ingressos servei menjador 108.697,84 72.832,77
e Ingressos per esdeveniments 121.782,10 26.501,32
e Cursos 263.944,40 63.607,66
e Altres prestacions de serveis 222.288,51 133.393,28

1.658.369,46  1.194.462,30

12.2. Les despeses per aprovisionaments inclouen:

2021 2020
e Compres de mercaderies 12.820,62 12.398,99
e Variaci6 d’existéncies 1.200,70 -
e Compres 140.364,62 254.190,02
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e Treballs realitzats per altres entitats 1.388.060,79  1.050.614,80
1.542.446,73 1.317.744,53
12.3. Altres ingressos d’explotacié compren:
2021 2020
e Subvencions d’explotacio:
— Generalitat de Catalunya (Nota 15) 5.779.100,02 6.387.656,78
— Consejo Superior de Deportes (Nota 11.2) 2.500.000,00 2.000.000,00
8.279.100,02 8.387.656,78
e Altres ingressos:
— Tiquets menjador 58.815,05 51.545,98
— Lloguer espai Vodafone 12.511,44 16.681,92
— Altres ' 2.454,22 3.419,73
73.780,71 71.647,63
8.352.880,73  8.459.304,41

La subvencié d’explotacié de la Generalitat de Catalunya de I'exercici 2021,
inclou I'import necessari pel finangament de I’activitat d’acord amb el que
disposa la Llei de Pressupostos de la Generalitat de Catalunya. En ’exercici 2021
s’ha registrat 644.597,51 euros a I’epigraf “Altres passius financers”, en el passiu
corrent del balang, d’acord amb el que s’exposa a la Nota 4.9 19.5.

12.4. El detall de les carregues socials és el segiient:

2021 2020
e Seguretat social a carrec de I’entitat 944.895,46  900.872,92
o Altres despeses socials 2.099,89 2.433,95
946.995,35  903.306,87

12.5. En data 27 d’octubre de 2014, la Geréncia Regional del Cadastre de Catalunya va
dictar proposta de resolucié amb acord d’alteraci6 de la descripcio cadastral,
adrecada a I’Entitat, en relaci6 a part dels terrenys que ocupa I’Entitat. Aquest fet
suposava un increment significatiu del valor cadastral dels terrenys. L’Entitat va
presentar escrit d’al-legacions davant la mateixa Geréncia, perd ’Organ Gestor el
va desestimar i, en data 11 de gener de 2016, va dictar acord d’alteraci6 cadastral
de ’immoble amb efectes en el Cadastre des de Il de gener de 2012. L’Entitat va
interposar reclamacié davant el Tribunal Economic Administratiu Central (TEAC),
la qual ha estat estimada en data 31 de maig de 2021 i anul-la I’acte administratiu
impugnat i la totalitat de I’expedient incoat.
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Nota 13.

Nota 14.

Nota 15.

15.1.

Derivat d’aquest fet, s’ha registrat un ingrés excepcional per import de 726.870,14
euros en concepte de les quotes de I’IBI que I’Entitat havia pagat en excés entre els
anys 2012 1 2021.

Informacié sobre medi ambient

No existeixen responsabilitats, despeses, actius, ni provisions i contingéncies de
naturalesa mediambiental que poguessin ser significatius en relacié amb el
patrimoni, la situacié financera i els resultats de I’activitat del CAR. Per aquest
motiu no s’inclouen desglossaments especifics en la present memoria respecte a
informaci6 de qiiestions mediambientals.

Fets posteriors al tancament de I’exercici

No hi ha hagut fets posteriors significatius amb posterioritat a la data de tancament
dels comptes anuals i que per la seva importancia requereixen ser inclosos en la
memoria i que no hagin estat ja desglossats en altres apartats.

Operacions amb parts vinculades

Els saldos a 31 de desembre de 2021 i 2020 i les transaccions realitzades amb
entitats del Grup, corresponen integrament als mantinguts amb la Generalitat de
Catalunya d’acord amb el segiient detall:

2021 2020
Ingressos corrents:
Subvencions d’explotacié (Nota 12.3) 5.779.100,02 6.387.656,78
Ingressos de capital:
Aportacions de capital (Nota 11.5) 3.068.554,15 3.844.452,48
Saldos actiu balang:
Tresoreria per gesti6 de cash-pooling 1.271.918,97 696.136,48

Addicionalment al 31 de desembre de 2020 el CAR mantenia un saldo creditor
registrat a I’epigraf de Deutes amb empreses del grup i associades a llarg i curt
termini amb Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SA per import de
3.051.793,58 euros, corresponent al saldo pendent de pagament per la construccio
del nou modul esportiu, segons es detalla a la Nota 9.

46

Memoria economica 2021



CAR - CENTRE D'ALT RENDIMENT ESPORTIU Memoria economica 2021

15.2.

Nota 16.

16.1.

Les retribucions d’alta direccid durant els exercicis 2021 i 2020 ascendeixen a
88.284,02 i 87.453,94 euros, respectivament, entenent com a alta direccid al
Director del CAR.

A 31 de desembre de 2021 i 2020 no existeixen bestretes ni crédits, ni cap mena
d’obligacié assumida per compte dels membres del Consell d’Administracio i
personal d’alta direcci6 de I’Entitat a titol de garantia, ni obligacions contretes en
matéria de pensions i d’assegurances de vida.

A I’exercici 2021 i 2020 no s’ha retribuit per cap concepte als membres dels
Consell d’Administracio.

Altra informacio

La distribucié per sexes al final de I’exercici 2021 i 2020 del personal del CAR,
desglossat en un nombre suficient de categories i nivells és el segiient:

Distribuci6 del personal al final de I’exercici, per categories i sexe

Dones Homes Total
2021 | 2020 2021 | 2020 2021 | 2020

e Director - - 1 1 1 1
e Teécnics superiors 18 16 20 17 38 33
e Teécnics mig 13 13 10 9 23 22
e  Administratius 10 9 3 4 13 13
e Oficials la. - - 3 2 3 2
e Oficials 2a. - - 2 3 2 3
e Subalterns 1 1 2 3 3
Total personal al final de 42 39 41 38 83 77
Pexercici

La plantilla mitjana a 31 de desembre de 2021 i 2020 de persones amb discapacitat
ascendeix a 3.

La plantilla mitjana de I’exercici 2021 i 2020 per categories €s la segiient:

[ 2021 | 2020 |
e Director 1 1
e Tecnics superiors 35 35
e Técnics mig 22 22
e Administratius 13 13
e Oficials 1a 3 2
e Oficials 2a 2 3
o Subalterns 3 3
Total plantilla mitjana 79 79
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16.2. Els honoraris d’auditoria de I’exercici 2021 ascendeixen a 9.475,00 euros (9.475,00
a I’exercici 2020).

16.3. Amb data 26 de gener de 2021 s’ha publicat al DOGC la resolucié PRE/124/2021,
de 21 de gener, per a qual es dona publicitat als convenis de col-laboraci6 i
contractes subscrits pel CAR durant I’any 2020.

16.4 Impacte indirecte o induit de la COVID en els ingressos i despeses de I’entitat.

El COVID ha impactat de manera indirecta o induit en els ingressos i en les
despeses del CAR, com a conseqiiéncia de les noves necessitats de despesa de
caracter social o econdmic inicialment no previstes, en els termes que recull el
quadre segiient:

IMPACTE INDIRECTE DEL
COVID al 2021

(Dades en milers d'euros)

Remuneracions de personal
Contractacié de personal
Altres efectes
Despeses corrents de béns i serveis
Teletreball, educacio no presencial i
adquisici6 de mitjans informatics amb
aquesta finalitat
Desinfeccid, neteja i mitjans per a la
prevencio de contagis 33,91
Efectes relacionats amb la prestacio de
serveis i subministraments (inclos
indemnitzacions) 248,53

Altres efectes
A entitats dependents

Transferéncies corrents
Transferéncies corrents a families
Concerts educatius
Transferéncies corrents a empreses privades

Altres subvencions o ajudes corrents
Transferéncies corrents a corporacions
locals

Altres efectes
A entitats dependents

Despeses corrents 282,44
Inversions reals
Altres efectes

A entitats dependents
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Transferéncies de capital

Transferéncies de capital a families
Transferéncies de capital a empreses
privades

Altres subvencions o ajuts de capital
Transferéncies de capital a corporacions
locals

Altres efectes
A entitats dependents

Despeses de capital 0,00

Despeses no financeres 0,00
Variaci6 d'actius financers
Altres efectes

A entitats dependents
Total despeses 282,44
TOTAI
GRESSO!
Transferéncies COVID
Altres ingressos COVID
Minoraci6 ingressos -640,93

-640,93
Total ingressos

Resum dels impactes en ingressos i despeses derivats del COVID degudament
quantificats:

1. Impactes i mesures preses en despeses:

- En desinfeccio, neteja i mitjans per a la prevencid de contagis el total despesa
ha estat 33.908,56 euros, dels quals 26.082,39 euros corresponen a material
sanitari i la resta, 7.826,17 euros corresponen a altres despeses per prevencio
contagis.

- Efectes relacionats amb la prestaci6 de serveis i subministres, s’ha imputat la
indemnitzaci6 per la suspensié de contracte provocada per la pandémia, per
un total de 248.536,01 euros (restabliment economic del servei de restauracio).
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2. Impactes i mesures preses en ingressos:

- Aquest any 2021 I’Entitat no ha rebut cap Transferéncia extra per COVID.

- L’efecte en la minoraci6 d’ingressos a causa de la pandémia ha estat de
640.926,03 euros, la qual és la diferencia entre els ingressos de pressupost
3.100.050 euros i els ingressos del pressupost executat, 2.459.123,97 euros.

16.5 Contractacio Publica del Car..

D’acord amb I’article 3.2. de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del
sector public, per la qual es transposen a I’ordenament juridic espanyol les directives
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de
2014, el Centre d’Alt Rendiment té la consideracié d’administracié publica als
efectes d’aquesta Llei.

El CAR és regeix en les seves contractacions per la normativa del sector public.

L’article 8.1 del Decret 132/2020, de 17 de novembre, pel qual s’aproven els Estatuts
del Centre d'Alt Rendiment Esportiu de Sant Cugat del Valles (DOGC num 8275,
data 19.11.2020) regula les funcions del Consell d'Administracié i, en el seu apartat
k) contempla que correspon al Consell d’ Administracié exercir les competéncies que
corresponen a I'dorgan de contractacio del CAR.

Aixi mateix Darticle 16 del mateix Decret 132/2020, de 17 de novembre, regula la
contractacio del Centre d’Alt Rendiment, establint el segtient:

16.1 La contractacié del CAR es regeix per la normativa de contractes del sector
public.

16.2 L'organ de contractacio és el Consell d'Administracio.

16.3 Les meses de contractacié les nomena el Consell d'Administracié i han de tenir
una presidéncia, que exerceix el director o directora, un minim de tres vocalies i un
secretari o secretaria. En qualsevol cas, entre els vocals hi ha d'haver:

a) Un lletrat o lletrada.

b) Una persona de la unitat responsable del control economicofinancer del CAR o si
escau de la intervencid delegada del departament d'adscripcio.

16.4 La presidéncia de la mesa de contractacié es pot delegar en els termes establerts
per la normativa sobre organitzacio i procediment administratiu que sigui aplicable.
16.5 A les meses de contractacié poden assistir-hi, a peticié de la presidéncia, altres
persones que, pels seus coneixements especifics, puguin assessorar en els continguts
de determinats punts de l'ordre del dia.

16.6 En la composicié de les meses de contractacié s'ha d'atendre al principi de
representaci6 paritaria de dones i homes, d'acord amb la normativa vigent en materia
d'igualtat efectiva de dones i homes.
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Signa el contingut d’aquests comptes anuals el Director del CAR

Data: 2022.03.14
11:50:53 +01'00'

Ramon Terrassa i Cusi

Sant Cugat del Vallés, 14 de marg de 2022
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